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Број 24 Скопје 27 ноември 1945 год. Год. I 

Службен весник на федерална Македонија излегуе 
повремено Ракописите се пракјат на адреса: Службен 

весник на федерална Македонија - Скопје. 
Ракописите не се вракјат 

Цена 2 динари од табак. Претплата за 6 месеци 110 
динари. Оглзсите се приемат по тарифата, објавена 
во Службен весник бр- 10. Чековна сметка бр. 83-109. 
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На о с н о в а л е Чл. 4 од Законот за тери-

ДЈОриална подела на федерална Македонија 
по окрузн Министерскиот совет на федерална 
Македонија, на своето заседание од 21 ноем-
ври 1945 год. ја донесе следната: 

У Р Е Д Б А 

За определуене на бројот, територи-
јалните подрачја и седиштата на о к о л и и т е 
и месните народни одбори. 

Чл. 1 Границите од граничните околији на 
секој округ го определуват територијал-
ното подрачје на односниот округ. 

Чл. 2 Територијалните подрачја на окру-
зите определени во Чл. 2 од Законот за тери-
торијалната подела на федерална Македонија 
освен Битолскиот округ ко ј ј-а задржуе во це-
лост досегашната територија, се изменуваат 
по следниот начин: 

I. Скопски округ ^ 
Од д о с е г а ш н а т а му територија се одзе-

мат селата: Живи но, Градиште, Кучкарево-Га. 
бреш и Пезово (кумановска околија) како и 
кратовската околија; 

II. Велешки округ 
а) од досегашната му територија се од-

зимат селата: Врасаково. Криви Дол, Ново 
селани, Гајранци' Судик и Елезово; 

б) кои досегашната му територија се 
приклучуваат гевгелиската и валандовската 
околии и селата: Живино, Градиште. Кучкаре-
во, Габреш и Пезово. 

III Штипски округ 
а) од досегашната му тери гори ;а се од-

зима гевгелијската и валандовската околија; 
б) кон досегашната му територија се 

приклучујат кратовската околија и селата1 

Врсаково, Криви Дол, Ново Селани, Гајранци 
Г у ј н о в ц и . Судик и Елезово. 

Чл. 3 Во поедините окрузи влегуваат 
следните околии и това 

I. Во Скопскиот округ 
1. Криво Паланечката околија, 
2. Кумановската околија 
3. Козјачката околија 

4. Маджарската околија 
5. Гјорче-Петровската околија 
6. Драчевската околија. 
7. Теаречката околија 
8. Тетовската околија 
9. Гостиварската околија 
10. Дебарската околија 

II. Во Велешкиот округ 
1. Велешката околија 
2- Св. Николската околија 
3. Кавадарската околија 
4. Неготинската околија 
5. Гевгелиската околија 
6. Валандовската околија 

III. Во Битолскиот округ 
1. Прилепската околија 
2. Крушевската околија 
3. Бродската околија 
4. Кичевската околи ја 
5. Демир Хисарската околија 
6. Битолската околија 
7. Мориховската околија 
8- Ресенската околија 
9. Охридската околија 
10. Струшката околија 

IV. Во Штипскиот округ 
1. Штипската околија 
2. Радовишката околија 
3. Струмишката околија 
4. Кочанската околија 
0. Коатовската околија 
П. Царево Селската околија 
7. Беровската околи ја 

V. Во Скопскиот округ — град 
влегуват освен градот Скопје и селата по-
сочени во чл. 2, последна алинеја од Законот 
за територијалната подела на федерална Ма. 
кедони ја. 

Чл. 4 
Територијалните п о д р а ч н а и седиштата 

на околиите во отделните окрузи се за: 
А СКОПСКИОТ ОКРУГ: 

1. Кривопаланачката околија чието тери 
торијално подрачие ги обухвануе гр. Крива 
Паланка и селата: 

Дрне. Лазаново, Мартиница, Градец, 
Осинче, Габер, Огут. Метежево. Конопница, 
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Варовиште, Кошара, Калин Камен, Дугачка 
река, Станци, Луке,Подржи кон,Ремковице Ве. 
туница, Радибиш, Петралица, Бараклија, Кри-
ви Камен, Геновци, Милутинци, Љубинци Дла-
бочица, Баштево, Тламници, Мождивњак, Бо-
рово, Псача, Герман, Нерав, Џидилово, Узем, 
Костур, Кркле, Треново, Дубровница, Кисели-
ца, Крстов Дол, Голема и Мала Црцорија, Бас 
и Дренак. 

Седиште на околијата е гр. Крива Па. 
ланка. 

2. Лозјачка околија чието територијално 
п о д р а ч ј е ги обухвануе селата: 

Арбанашко, Рамно, Цветишница, Буков-
љане. Дјеловце, Осиче, Длабочница, Алинце, 
Жељувино, Брешко, Б о з о в ц е , Цвиланце. 
Орах, Никуљане. Сушево,'Старо Нагоричане. 
Челопек, Алгуња, Макреш, Канарево, Пелинце. 
Враготурце, Пузлака, Кокино, Малотино. На-
глинце, Драгоманце, Трновац, Добрача, Вра-
чевце Пузајка Кобнине, Карловац' Жегљане, 
Стрезовце Облавце, ВОЈНИК, Руѓинце. Дренак, 
Страцин. Огошнина, Вржогланци, Гулинци, 
Каплишта, Станика, 

Седиште на околијата е с. Старо Наго-
ричане. 

3. Кумановска околина чи1'ето територи-
јално подрчаје ги обухвануе селата: 

Лопата, Бедине, Умин Дол, Ново село, 
Љубодраг, Черкезко село, Опаје, Режановце. 
Речица, Оризаре, Липково, Слепчане, Ала. 
шевце. Руѓинце. Стража. Белановце, Злоку-
ќане. ИЗВОР, Думановце, Гочинце, Глашња, 
Матејче, Отла. Р о п а л ц е , Виштица. Романов-
це. Раковни, Стрима. Млати Негооичане. Тро-
л е ј . Табановце. Четирце." Карабичане, Сопот, 
Ло1'ане, Ваксинице. Гопно Коњаре, Долно 

Ооатан Скачковце Пчиња, Вакув, 
Динине. До^га. К^ечевин0. Мургаш. Мургаш 
Косматац. Довезенине, Лачнице- Белаковце, 
Шупљи камен. Зубовце, Ново селане. 

Сечиште на околната е гр. Куманово. 
, 4. Месарска око ти/а чијето територијал-

но потграч^е ги обухиануе селата: 
Марино село. Белим берово, Бунарник, 

Ајватовци, Мршевци, БУЧИНЦИ, Крушино. Ми-
лн тттлогсци. Куповни, Аоанчиново, Огњанци, 
Мојанци Бпњапни. Страчинци, Сингелич, 
Стајковци, Инпиково, Катланово, Блатец. Ко-
жле, Бадао. Боезнипа. Летевци, Градманци, 
Крушје. Петровец. Чујлија, Огњанпе. Ража, 
ничане. Кѕгтино село, Мралино. Идризово. Ма-
наки. Трубарево, Јурумлери. Сушана. Дита те, 
Средно Коњаре. Долно Коњаре, Горно Ко. 
нлапи Никушта-к. Студена б?па,. Агино село, 
Белановце , Техи'а. Бозак, Чифлик, 

Седиште на околната е с Маџари. 
5. Горче Петровска око ли/а чијето тери-

торијално подрачје ги обухвануе селата: 
Божана, Ласкарце, Буковик, Раович. Паничаре, 
Долно Свиларе, Горно Свиларе. Кучково, Гра-
чане, Бучи Дол, Никиштане, Орман, Сарај, 
Оризаре, Кондово, Рашче, Шишево, Грчец, 
Крушопек, Горче Петров, Вла.је, Злокучане, 
Ново село, Копаница, Глумово, Матка, Бар-

а в м е , Семениште, Чајлане, Арначија, Куче-

виште, Побожје, Блатце, Свети Никита, Ба-
њане, Чучер, Бразда, Глумово, Оризаре, Тану-
шевци, Мирковци. Радуша, Дворце. 

Седиште на околијата е с. Горче Петров. 
6. Драчевска околија чијето територи-

јално подрачије ги обухвануе и селата: 
Јаболкце, Нова Брезница. Осинчане, Говре-

во, Света Петка, Барово, Чифлик, Ракотинци, 
Добри Дол, Сушица, Сопиште, Горно и Долно 
Соње, Цветново, Црни Врх, Малчиште, Држи-
лово, Зелениково, Орашане, Градовце, Зеле-
никова-гара, Ново село, Пакошево, Страхо-
јадица, Тавор, Смесница. Гумалово, Дејковец, 
Добрино, Пали Град. Тисовица, Студеничане, 
"Драчево, Моране, Вреткица, Равни Габер, Гор-
но Лисиче, Долно Лисиче, Усије, Горно Коли-
чане, Колдирец, Црвена Вода, Долно Колича-
не, Пагаруша, Елово, Вражле, Батинци, 
Умово, Драчевица, Надници, Патичка река. 

Седиште на околијата е с.Драчево. 
7. Теаречка околија чието територијално 

подрачје ги обухвануе селата: 
Вратница, Беловиште, Одрин, Нераште, 

Јажинце, Теарце, Отушиште, Брезино, Јело-
шник, Пршовце, Глоѓи, Старо Село, Орашје, 
Рогачево, Доброште, Првце, Лешок, Варвара, 
Слатина, Раотинце, Јанчиште, Јегуновце, Под-
бреге , Шемшово, Озариште, Прељубиште, 
Сиричино, Жилче, Туденце, Копанце, Непро-
штено, Ратај е, Требош, Отуње, Једуарце, Се-
толе и Гермо. 

Седиштето на околијата е с. Теарце. 
8. Тетовска околија чијето територијално 

подрачие ги обхвануе селата: 
Горно Палчиште, Долно Палчиште, Нова-

ќе, Жеровјане, Групчин, Копачин, Д. Чифлик, 
Ларци, Ново село, Рогле, Церово, Мерово, Же-
лино Стримница, Добрце, Саракинци, Горна 
Л е ш н и ц а , Г о р н а Л е ш н и ц а , Бро-
дец, В е ш а л а, Бозовце, Л и с е ц, 
Селце, Вејце,. Шипковица, Камењане, Сини-
чане. Урвич, Ново Село, Седларево, Гургурни-
ца, Луковица, Сенокос, Неготин, Пирок, Гра-
дец, Гјургевиште, Ломница, Горјане, Бревница 
Долно Седларци, Р а д и о в ц е Жеровјане, Бо-
говине, Горно Седлаоци, Раковец, Селце-Кеч. 
Волковија. Стенче, Теново, Милетино, Блаце, 
Челопек. Порој и Цепчиште. 

Седиштето на околнава е гр. Тетово. 
9. Гостиварска околија чијето терито-

јално подрачје го обхвануе гр. Гостивар и 
селата: 

Речане, Равен. ВРУТОК. Мирдита, Јерче-
виште, Балабан, Чаајане, Брезовец, Толане, 
Чегране. Форино. Ча ;ле, Балин-дол. КОРИТО 
Тумчевиште. Добри дол, Калиште, Пожаране, 
Тавата Дебреше. Зубовце, Воањовце. Ново 
сето, Здуње. Долно Јеловце, Лешница, ГОРНО 
Јеловце. Долна Бањица. Гоона Бањица, Су-
шица. МИТРОВИ. КРСТИ, Долна Половина. Гор-
на Поповича- Симница, Сретково, Церово. 
Ново се по. Бе ловиште, ЛОПУШНИК, Лакавица, 
Мало Турчане, КУНОВО. Впапчиште, Топлина, 
Желрзд,а река. Ралевпе, Голнеовпе. Мартммов-
пе. Тегтррни. Столепни. Рагшлиште. Ронеа, 
Мала, Марковце, Србиново, Трново. Строј ане. 
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Кјафа^ Маврово, Леуново, Никифорово, Гре-
кај, Тануше, Нивиште, Рибница, Нистрово 
во, Врбен, Кичиница, Беличица, Волковиа, 
Печково и Орчуша. 

Седиште на околијата е гр. Гостивар. 
10. Дебарска околија чијето територијално по-

драч је го обхвануе гр. Дебара и селата: 
Дренок, Горно Мелничани, Долно Мелничани, 

Магарче, Осој, Горно Косоврасти, Доло Косоврасти, 
Осолница, Долгана, Праленик, Браштани, Враштица, 
Спаси село, Кучи, Балинци, Мало Папраник, Големо 
Направив, Пареш, Горенци Џепиште, Отишани, Евла, 
Уште, Коџаџик, Гаре, Рујчица, Евлевци, Новак, Жит.. 
јани. Кочиште, Баништа. Хаме. Кривци, Баново, Коња-
ре, Модрич. Сенце, Галичник, Јанче, Сушица, Росоки, 
Прасанце, Селце, Лазаро Поле. Жировница, Врбјане, 
Видуше, Белетиња, Требиште, Битуше, Веле Брдо, 
Ростуша, Аџиевци, Присојница, Скудрино-

Седишта на околијата е гр. Дебар. 
Б. ВЕЛЕШКИ ОКРУГ ' 

4 1. Велешка околија чието територијално подрачје 
ги обхвануе следните села: Богомила, Бистрица, Цре-
шево, Нежилово, Капиново, Папрадиште, Ореше, Бу-
силци, Витанци, Ораовец, Војница, Крајница, Грнчи-
ште, Црквино, Згрополци, Скачинци, Свеќани, Двори-
ште, Извор, Долно Врановци, Стари Град, Мартулци, 
Владиловци, Крнино, Попадија, Степанци, Поменово, 
Смирловци, Иванковци, Рудник. Луганци, Долно Ка-
раслари, Горно Караслари, Ново Село, Кучилари, Ку-
ридере, Ногаевци, Челошево, Кумарино, Сојаклари, 
Отовица, Мамучев^, Башино село, Слп. Карабуњи-
ште, Белештевица; Раштани, Сливни, Бузалково, 
Рлевци, Горно Оризари, Долно Оризари, Баница, Оти-
штино, Теово, Согле, Ораов Дол, Мокрени, Габров-
ник, Оморани, Чашка, Раковец, Голозинци, Еловец, 
Крива Круша, Ново Село, Мелница, Горно Врановци, 
Лисиче, Дреново, Долно Јабучиште, Горно (абучиште, 
Подлес, Долно и Горно Чичево, Виничани, Водоврати, 
Новочани, Сопот, Ветершко, Градско, Уланци. 

Седиштето на околијата е гр. Велес. 
2. Каваларска околија: чието територијално по-

драчје го обхвануе гр. Кавадарци и селата: Бегниште, 
Дабниште, Кошани, Горликово, Драгожел. Ресава, 
Мрежица, Клиново, Рожден, Мајден, Рожаново, Дре-
ново, Шешково, Праведник, Добротино. Драдња, Гра-
бовец, Галиште, Раец, Кесендре, Фариш. Дебриште, 
Камен Дол. Мрзен. Ораовец, Страгово, Бунарче. Че-
мершко, Кпнево, Горна. Бошава. Долна Бошава. Ко-
нопиште. Барово. Стомачево. Бохула. Радња, Мана-
стири!^ Трстеник, Сирково, Крушевица, Сопот, Ма-
рена. Глишич. Ватоша, Возарци, Шивец, Брушани, 
Бојанчиште, Куманичево. Градиште. 

Седиштето на околината е го. Кавадарци. 
3- Него тинска околиќ: чисто територијално по-

драчие го обхван\ге го. Неготин и селата: Долни Ди-
сан. ГОРНИ Дисан Тревник. Прждево. Демир Капија, 
ћудуро. Чифлик. Лоен. Копришни-ца. Горна Драчевица 
Клисура, Бистренци Корешница. Челевец. Иберт , 
Когнлрка. Војшанци. Калањево. Липа. Пепелиште. Пе-
пелница . БРУСНИК, Криволак, Пидимигши.Куриа. 
ТИМЈАНИК, Вешије, Бесвица. Росоман. Паликура, и 
Рибарци. 

Седиштето на околијата е гр. Неготино. 
4. Свето Николска околија: читео територијално 

подрачие го обхвануе гр. Св. Никола и селата: Ме-
Сопот, Крушица, Стевани, Долно Гуганци, Горно Гу-
здра, Книне, Горобинци, Трстеник^ Џидимирци, Преот, 
ганци, Орели, Маклеш, Долни и Горни Барбарео, Ран-
ченци, Неманица, Рачинци, Пагетино, Мечкуевци, 
Стрисовци, Пуздерци, Куково, Заратинци, Трол, Пе-
тришино, Мустафино, Кадрифаково, Ергелија, Црни-
лиште, Пеширово, Делисинци, Богослоец. Џумалија, 
Караатманли, Дорфулија, Коселерин, Хаџи Бегово, 
Хаџи Матово, Сарамзалино, Кишино, Убаво, Бекирли-
ја, Милино, Гузумлери, Корешино, Кашане, Стриман-
ци, Буриловци, Стануловци, Арбасанок, Колицко, Жи-
виње, Градиште, Кучкарево, Габреш, Пезово, Ку-
тлибег. 

Седиштето на околијата е гр. Св. Николе. 
5. Гевгелиска околија чието територијално по-

драчие го обхвануе гр. Гевгелија и селата: Богданци. 
Гјавато, Стојаково, Селемли, Богородица, Хума, 
Мојн. Конскр, Горниче, Мрзенци, Придејци, Серменин, 
Давидово, Мирави, Смоквица, Милетково, Негорци, 
Кованци, Петрово, Габрово. 

Седиштето на околијата е гр. Гевгелија. , 
6. Валандовска околија: чието територијално по-, 

драчие го обхвануе гр. Валандово и селата: Раброво. 
Пирава. Брајковци, Мрвинпи, Балинци Грчиште. Пла-
вуш, Башали. Баракли. Казан Лол. Плетен, Собое. 
Чанакли, Татарли. Дедели. Честрво. УПРВО, Градец. 
Гјулели. Аразли, Јосифово, Терзели. Ајранли. Вејсели, 
Дорлобас, Мемишли, Орманли. Башибоз. БУЛУМГУЛИ, 

Бајрамбос4 КОЧУЛИ. Курдамзали. Органпали. Севен-
цакли, Дуругли. Џумабоз, Чаушли. Фурка. НИКРЛИЧ. 

Нови Лорјан. Стагш Досијан Сретеново, Црничани, Гор 
чани. Чепелни и, Злешово. 

Седиштето на околијата е го . Валандово. 
В БИТОЛСКИ ОКРУГ 

1. Прилепска околија чието територијално полоа-
чие ги обхвануе селата: Беровци, Галичани. Волково, 
ГЛУМОВО, Прилепец, Алинци. Шелеверци. Старо Ла-
гово, Марул, РУВЦИ. Бонче, Штавица, Ново Лагово. 
Мало Коњаре Петрово. Гооно Коњаре. Алексан итро-
во. Р и б и н е . Кадино Село, БОРОТИНО, Плетвар. Лени-
ште. Беловодица, Ореовец, Царевич, Дрен, Смолани, 
Тројаци. Топлина, Никодин. Ракле. Големо Радобил, 
Мало Радобил, Топличани, Веселчани. Загорани. Т Р О Ј -

КРСТИ. Чипово. Клепач. Еоекевци, Канатларци. Ко-
стими. Црнилиште. Гостиражни, Стровија, ДогаЈец, 
Маргари. Зрзе. Рилево. Сливје. Дупјачани. Забрчани, 
ГОРНО Село, Сенокос, Мраморани, Долнени Саранди-
ново. Вранче, Бело Поле, Средорек, ДабЈании, Секир-
ци. Пешталево. Браилово, Слепче, Заполжани. Ново 
Селани, Кутлешево, Десово, Лоеновце, Небрегово, 
Мажучиште, Дабница, Селце, Подмол. 

Седиштето на околијата е гр. Прилеп. 
2. Крушевска околија чието територијално по-

драчно го обхвануе гр. Крушево и селата: Острилци, 
БИРИНО, Селце, Белушино, Норово, Албанци, Долно 
Дивјаци. Гпилево, Пуста Река, Горно Дивјаци, Криво-
гаштани, Турско, Локвени, Годивле, Кореница, Свети 
Миггране. Вобовец. Нарушени. Бела Црква, Воѓани, 
Обршани, Рувци, Бучин, Пресил, Милошево. 

Седиштето на околијата е гр. Крушево. 
3. Бродска околија чието територијално подрачие 

ги обхвануе селата: Орље, Русјаци, Латово, Брод, 
Суви Дол, Требино, Сланско, Дреново, Девич, Греш-
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ница, Слатина, Горно Крушије, Долно Крушије, Пла-
сница, Преглово, Дворци, Ижиште, Дебреште, Коши-
но, Лажани. Ропотово, Житоше, Борино, Јакреново, 
Саждево, Крапа, Локвица, Вер, Црешево, Белица, 
Тажево, Брезница, Могилец, Калуѓерец, Инче, Модри-
ште, Долни Манастирец, Горни Манастирец, Драгов 
Дол, Тополница, Томино Село, Сушица, Лупште, 
Зркле,'Самоков, Рамне, Брез, Косово, Бенче, Звечани, 
Горно Ботушије, Долно Ботушје , Растеш, Битово, 
Заград, Волче, Требовле, Здуње со засеок Бр^гански. 

Седиштето на околијата е с. Брод. 
4. Кичевска околија чието територијално подра-

чие го обхвануе гр. Кичево и селата: Иванчиште, 
Ехловец, Кленовец, Малковец, Попоец, Душегубица, 
Подвиг, Лавчане, Тополжане, Брчани, Јудово,'Видран, 
Козица. Свиниште, Белица, Мало Црско, Големо 
Црско. Велмевци, Пространије, Цер, Србјани, Клад-
ник, Маголдоленце, Другово, Сарајец, Карбуница, 
Вранештица, Атишта, Долно Бигордоленцџ, Горно До 
ленин, Челопек, Лисичани, Миокази, Орланци, Речани, 
Св. Раче, Крушица, Радетине, Дупјани, Козичино, Па-
тејци, Стрелци, Мамудовци, Лазаровци, Гарани. Прем-
ка, Шутово, Осломеј, Црвивци, Жубрино, Србица, 
Ново Село, Арангел, Јатол, Доленци, Јагол, Попоља-
ни, Папарадиште, Бериково, ТУШИ, Горно Стругови-
шта, Долно Струговишта, Буколчани, Зајас, Мидинци, 
Колари, Бачиште, Тајмиште, Длапкин Дол, Трапчин 
Дол, Колибари, Грешница. Лешница, Речани, Осеј, 
Раштани, Кнежина, Горно Добреноец. Јаорец. 

Седиштето на околијата е гр. Кичево. 
5. Л^мир Хисапска околија чието територијално 

подрчие ги обхвануе селата: Прибилци, Сладуево,. 
Жур-е, Граиште, Белче, Бараково, Вардино, Едина-
ковни, Света, Ново Село, Раово, Ракитница. Растој-
ца, Тачиште, Жван, Сопотница, Суво Грло; Мренога, 
Вирово, Слоештица, Бавино, Базерник, Доленци, Же-
лезнец, Мало Илино, Големо Илино, Брезово, Зашле, 
Свиниште, Метимир, Стрежево, Лопатица, Црнојец, 
Габалавци, Облаково, Секирани, Драгожани, Драга-
рино, Старо Змирнево, Црнобуки, Ново Змирнево, 
Лисолај, Српци, Беранци, Лозани, Вашарејица, Ново 
Селани, Иваневци, Дребник, Трновци, Свети Тодор, 
Подино, Бајките, Лесково, Церово, Мургашево, Кут„ 
ретшно, Суви дол, Стругово, Утово, Загориче, Сми-
лево, Обедник и Слепче. 

Седиштето на околијата е с- Лопатица. 
6. Битолска околија чиј сто територијално подра-

ч ј е ги обухвануе селата: 
Бач, Герман, Скочивир, Сливница, Гнилеж, По-

лог, Живојно. Сович, Брод. Бележело. Добровени. 
Егри Средно. Егри Долно' Егри Горно. Букри, Креме 
ница, Меџитли, Новаци, Дивлјани, Рибарки, Добру-
шево, Ношпал, Будаково, Трап, Алинци, Радобор, Гор-
но Чарлија. Долно Чарлија, Дедебалци, Далбегорци. 
Црничани. Арматуш. Суви дол. Мегленци, Ореово, 
Грумази, Враневци. Паралово, Балдовенци. Гнеотино. 
Тепавци' Горно Агларци. Долно Агларци. Добромир, 
Логоварди. Поешево, Оптичари, Карамани. Трн. Дол-
но Оризари. Драгош. Граешница. Кишава, Лажец, 
Шелушина. Острец, Пордонн, -абљани. Барешани. 
Канцр. Олевени^ Бистрица, Кравари, Злокучани. Бу-
ково, Орехово, Лавци. Крстоар. Брусник, Дихово, 
Ниџе поле. Трново. Магарево, Братин дол, Цапари. 
Ротино. Кажани, Маловиште, Доленци. Гјавато, Го-

пеш, Рамња. Лера. Српци, Кукуречани. Крклино, Сне-
гово, Раштани. Горно Оризари, Могила. Мусинци: 

Седиштето на околијата е град Битола. 
7. Мориховска околија чијето територијално под-

р а ч ј е ги обхвануе селата: 
Маково, Рапеш, Орле, Брник, Ивеник, Мојно,, Пу-

турус, Витолиште, Живово, Врпско, Бешиште, Пол-
чиште, Манастир, Дуне, Кален, Кожле, Пештани, Ве-
прчани, Гуѓаково, Крушејца, Чаништа, Грајешница, 
Старавина, Брник. Будимирци. Груниште, Петалино 

Седиштето на околијата е с. Махово. 
8. Ресенска околија чијето територијално под-

р а ч ј е го обхвануе град Ресен и селата: 
Јанковец, Избиште, Кривени, Крушје, Лева река, 

Илино. Сопотско, Златари. Болно, Петрино, Подмоча 
ни, Грнчари, Асамати, Рајица, Корбиново, Претор, 
Горна Бела Црква, Козјак, Езерени, Долна Бела Црк-
ва, Парев Двор, Дрмени,' Берово, Дупени, Ехла, Лак-
т, Стипоно, Стење, Коњско, Лесковец, Покрвеник, 
(Отешево, Шурленци, Прељубие, Козари, Љубојно, 
Брајчино, Наколец, Долно дупени, Крани, Штрбово,. 
Хрвати, и Сливница. 

Седиштето на околијата е во гр. Ресен. 
9. Охридска околија: чието териториајално по-

драчие ги обхвануе селата: Љубаниште, Трпејца, 
Пештани, Елешани, Конско, Шипотија, Велестово, 
Рамно, Белгоште, Лешкоец, Струбатино, Свиниште, 
Речица,- Плаче, Опеница, Завој, Куратица, Ватила, Ра-
сино, Лубаште, Сирулија, Горро Лакочереј, Долно 
^Лакочереј, Орман, Трепениште, Борино, Ороник, Под 
момоље, Горенци, Горни Косел, Долни Косел, Бел-
чиште, Горно Средоречие, Долно Средоречие, Бре-
жани, Ново село, Велмеј, Лешани, Горко поле, Злести, 
Ботз-н, Песочан, Црвена Вода, Мошеиште, Климе-
штани, Слатино, Издеглавје, Оздолени, Слатински 
Чифлик, Сошани, Мраморец, Турие,.-Врбјани, Лакти-
ње, Годивље, Арбиново, Сливово, 

Седиштето на околијата е гр. Охрид. 
10. Струшка околија: чието териториајлно по-

драчието обхвануе градот Струга и селата: „Милоше 
во, Драслаица, Мороише, Враништа, Лажани, Бидово, 
Ливада Ново Село, Долгожда, Глабачица, Брчас, 
Џеман, Кураиште, маслоежде, -Паун, Беганца, Гаино, 
Тапани Збаџи. Присовјани, Аржано, Локов, Селце, 
Бучинци, Луково, Г. Нерези, Д. Нерези, Десово, При-
скупштина, Јабланица, Лаковоцина, Лабуниште, Бе-
ровец, Погорни, Вевчани, Октиси, Вишни, Горно Ве-
лица, Велеште, Ташмаруниште, Дабовјани, Долно 
Белица, Радолшта, Заграчани, Франтово, Стари 
Влај, Калишта, Радожда. 

Седиштето на околијата е град Струга. 

г. ШТИПСКИ ОКРУГ 
1. Штипска околија, чието територијално по-

драчје ги обухвануе селата: Радања;, Голем Габер-
Мал Габер, Одјали, Курфали, Калаузли, Кепекечели, 
Гомузди, Кучила, Карбинци, Таринци, Караорман. Ар-
гулица, Којзак, Цревулево. Руљак, Шашаварли. Ни-
коман, Калапетровци, Липов Дол, Почивало, Кошево, 
Бучим, Вртешка, Кучица, Ебепли, Муратли, Грнарли, 
Мичак, Шопур, Брест, Ново Село, Лексовица, Пипе-
рево, Степанци, Суво Грло, Пухче, Лакавица, Тана-
тарци, Горачино, Балталија, Доленци, Љуботен, Чиф 
лик, Селце, Драгоево, Реџепли, Хаџисејдали, Пенуш, 
Софилари, Јарумларци. Црешка, Хаџихамзали, То-
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плик/ Добрештани, Тесте.мелци, Сушево, Врсаково, 
Криви Дол, Гујновци, Гајранци, Ново Селани, Судик, 
Елезово, Кучичина, Бурилчино, Припечани, Пишица. 

Седиштето на околијата е гр. Штип, 
2. Радовишка околија, чијето територијално по-

д р а ч ј е ги обухвануе селата: Радовиш, Раклиш, Коз-
бунар, Шипковица, Калаузли, Каралоба, Караџарал, 
Штураво, Алилова, Чешме - Мале, Држанци, Ињево, 
Воиславци, Враштица, Дедино, Далјан, Погулево, Бра-
н и ш ^ Долна Враштица, 1 аоровци, Долни Радеш, 
Скоруша. Загорци, Гарван, Конче, Лубница. Ракитец. 
Негроновци. Долни Липовик, Горни Липовик, Топол-
ница, Ирнарли, Супруге, Коџали. Аликоч. Подареш-
Оравица. Јаргулица, Покрајчево. Злеово. Кушкулија, 
Радичево, дукатино, Калуѓерица, Папавница. Ново 
Село. Шаин-,таш, Смиланци, Косели, Сариѓол, Ду-
рутли и Удаверли. 

Седиштето на околијата е гр. Радовиш. 
3. Струмичка околија, чието територијално по-

драчие ги оохвануе селата: Босилово, Еднокуќево, 
Дабина, Робово, Иловица, Штука, Чанакли' Петра-
линци, Старо Балдовци, Дрвош, Просениково, Сарај, 
Турново, Радобол. Секирник. Пиперово. Баница. Во-
доча, куклиш, Три Води, 1 радско, Балдовци, Сачево, 
Муртино, Моноспитово, Бориово, Банско, свидовци, 
Колашино, Габрово, Мокриево, Борисово, Мокрино, 
Смоларе, Коњарево, Дражево, Бајково, Бадилен, Сти-
нек. Барбрево, Ново Село. Зубово, Сушица, Попчево, 
Раборци, Рич, Белотино, Вељуса, 1реоичино, варва-
рица, Едрениково, Ангелци, 1 радошарци, Седлари, 
Добрашинци, Висока Мала, Василево, Добрејци, Ново 
Маало, Владевци, Сушево, Нивичани. 

Седиштето на околијата е гр. Струмица. 
Кочанска околија чието територијално п о д р а г 

го обхвануе гр. Кочани и селата: 
Долни Подлог. Горни Подлог, Мајанци 'Гракања, 

^минова , Облешево, Чифлик, Соколарци, Банја,-
Странчево, Жиганци, Лепепелци, Врбица, Градовци, 
Прнбачево, Долно Оризари, Горно Оризари^ Вранин-
ци, Долно Градче, Јастребник, Припор, Белич, Цр-
вена Вода. Лески. Пашаджиково. Нивичани, Пан-
телеј, Полаки, Костин Дол, Лавовци, Речани, Ново 
Село, Небојани, Цера, Пресека, Виница, Градец, 
Калиманци, Грлани, Истибања, Безиково? Јакимово, 
Црни Камен, Трсино. Дродобраште, Зрновци. Маро-
двис. Кршлјани. Блатен. Липец, Лаки. Пеклјане Ви-
довиште, Јеленград. Јамште, Лесково и Теранци. 

Седиштето на околијата е гр. Кочани. 
5. Кратовска околија чието територијално под-

рачје го обухвануе гр. Кратово и селата: 
- Секулица, Татомир, Горни Стубол, Близанци, Лу 

ково, Куново, Кнежево, Кавра^ Емирица, Туралево, 
Жиралево, Тополово, Вакув, Кетеново, Шлегово, При 
ковци, Талашманце Крилатица, Мушково, Коиково, 
Горно Кратово, Нежилово, Опола, Одрено, Рудари, 
Коњук, Филиповци, Димовци, Панда, Кундино, Гриз 
ловци, Трновац, Куклица, Злетово, Бучишта, Трипу. 
таницаЈ Турско, Рудари, Рајчани, Шталкавица, Бунеш, 
КалништаЈ Плешанци, Долни Стубол, Стрмош, Петри-
шино, Неокази, Зелен град, Јамиште, Лесково, Лу-
ково, Доброво, Маричино, Дрвено и Пробиштип. 

Седиштето на околијата е гр. Кратово. 
6. Царево-еелска околија чисто територијално 

подрачје го опхвануе гр. Царево Село и селата: 
Р жал овци Тработивиште, Вирче, Стар Истевник, 

Г рад, Стамер, Звегор, Габрово, Киселица^ Ветрен, 
Селник, драмче, Бигла, Каменица, Дулица, Саса Лу 
козица, Бра,тислава, Костин Дол, Косовица Машти 
ца, Илиово, Турја, 1одоровци, Панчарево \ Нови-
СТ0ВНИ1К. 

Седиштето на околијата е гр. Царево Село. 
7. Беровска околија чисто територијално подрач 

Је го ооухвануе гр. Борово и селата: Рогово, Смаими-
рово, Црник, дрвиште, и Владимирово, Русиново 
Пехчево, Мачево, Митрашница^ Будинарци, Умлане', 
Раоово, Негреово, Чифлик. 

Седиште то на околиајта е гр. Берово. 
Чл. 5. Градовите: Куманово, Тетово, Белее, Шт,ип 

Струмица^ 11рилеп, Битола и Охрид се во ранг на 
ОКОЛИЈИ. 

Кои територијата на гр. Тетово, во составот на 
неговиот градски народен одбор влегуват и селата 
Голема Речица, Мала Речица, 1 орје, Ларце и Фалише 
а кон територијата на гр. Прилеп, восоставот на не-
говиот градски народен одоор влегуе и с. Варош. 

Чл. б. Седалиштата на територијалните подра-
чна на месните народни одбори по околиите, во по-
едини окрузи се, за: 

А. Скопскиот округ: 
1. криво-паланачка околија: 
1. Криво-иалански местен народен одбор со се . 

диште во гр. Крива Паланка,, од гр. Крива Паланка 
и селата^ Д рие и Лозаново .. 

Дренач^и местен народен одбор со седиште во с. 
Дренок од Дренок. 

Градски местен народен одбор со седиште во 
с. Градец, од, селата Градец и Осинче. 

4. Габерски местен народен одбор со седишта 
во с. Габер, од с. Габер. 

5. Огутски местен народен,одбор со седиште во 
с. Огут, од селата: Огут и Метежево' 

6. Конопнички местен народен одбор со седиште 
во с. Конопница^ од с. Конопница и Мартиици. 

7. Варовнички местен народен одбор со седиште 
во с. Варовиште, од селата: Варовиште, Кошаре и. 
Калин Камен. 

8. Дугачко-речки местен народен одбор со седи-
ште во с. Дугачка Река, од селата: Дугачка Река и 
Станци. 

9. Лунески местен народен одбор со седиште во 
с. Луке, од с. Луке. 

10. Подржи.Конски местен народен одбор со се-
диште во .е. Подржи Кон, од с. Подржи Кон. 

11. Ранковачки местен народен одбор со седиште 
во с. Ранковце, од селата: Ранковце и Ветуница. 

12. Радибушки местен народен одбор со седиште 
во с. Радибуш? од с. Радибуш. 

13. Петралички местен народен одбор со седиште" 
во с. Петралица, од селата: Петралица, БараклиЈа и 
Криви Камен и Ба,с. 

14. Гиновски местен народен одбор со седиште 
во с. Гиновци, од селата: Гиновци, Милутинци и 
Лјубиици. 

15. Длабочини местен народен одбор со седиште 
во с. Длабочица, од селата: Длабочица, Батешево и 
Тламнинци. 

16. Мождивнјачки местен народен одбор со се-
диште во с. Мождивњак, од селата: Мождивњак и 
борово. 

17. Псачански местен народен одбор со седиште 
зо с. Псача од с. Псача. 

/ 
/ 
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18 Германски местен народен одбор со седиште 
во с. Герман, од с. Герман. 

19. Неравски местен народен одбор со седиште 
во с. Нерав, од с. Нерав. 

20. Жидиловеки местен народен одбор со се-
диште во с. Жидилово, од селата; Жидилово. Узем 
и Костур. 

21 Крклескн местен народен одбор со седиште 
во с. Кркле, од с. Кркле. 

22- Трновски местен народен одбор со седиште 
во с. Трново' од с. Трново. 

' 23. Дуоровнадчкн местен народен одбор со седи. 
ште во с. д у органи ца, од селата: Дубров ни ца, Ки-
селица и Крстов дол. 

24. Црцориски местен народен одбор со седиште 
но с. Голема Црцорица, од селата: Грлема и Мала 
Црцорица. 

25. Осички местен народен одбор во с. Осичје. 
од с. Осичје. 

И. Козјачка околија: 
1. Арбанашки местен народен одбор со седиште 

но с. Арбанашко, од селата: Арбанашко. Рамно. Цве-
тишници и Вуковњане. 

2. Дејловачки местен народен одбор со седиште 
во с. ДеЈловце, од селата: Дејловце, Осиче и Длабо-
чица. 

3. Алински местен народен одбор ,со седиште во 
с. Алинце, од селата: Алинце, Жељувино и брешко. 

4. ^аЈловачки местен народен одоор со седиште 
во с. Бајловце, од селата; Бајловце и Цвиланце. 

5- ираховски местен народен одбор со седиште 
во с. Орах, од с. Орах. 

6. Иикуљански местен народен одбор со седиште 
во с. Никуљане, од селата: Никуљано и Сушево. 

7- Старо Нагоричане^ местен народен одбор со 
седиште во с. Старо Нагоричане, од с. Старо Наго-
ричане. , 

8. Челопешки местен народен одбор со седиште 
во с- Челопек, од с. Челопек. 

9. Алгуњански местен народен одбор со седиште 
во с. Алгуња, од с. Алгуња. 

10. Макрешки местен народен одбор со седиште 
во с. Макреш ,од селата: Макреш и Канарево. 

11. Пелински местен народен одбор со седиште 
во с. Пелинце о,д селата: Пелинце и Враготурце. 

12. Степански местен народен одбор со седиште 
во с. Степанце, од селата Степанце и Кокино. 

13- Малотински местен народен одбор со седиште 
во с. Малотино, од селата: Малотино и Наглинце. 

14. Драгомански местен народен одбор со седи-
ште во с. Драгоманци, од селата: Драгоманце Стр-
новец, Добрача и Варчевци. 

15. Пузалски местен народен одбор со седиште 
во С. Пузалка, од селата: Пузалка, Којинце, Карловац 
и Жегљане. 

16. Стрезовски местен народен одбор со седиште 
но с. Стрезовце, од селата: Стрезовце, Облаковце и 
Војник. 

17. Ругински местен народен одбор со седиште 
но с. Ругинци, од с. Руѓинце 

18. Дреначки местен народен одбор со седиште 
во с. Дренак ,од с. Дренак. 

19. Страцински местен народен одбор со седиште 
во с. Страцин, од с. Страцин. 

20. Отошнички местен народен одбор со седиште 
во с. Отошница, од селата: Отошница и Вржогрнци. 

21. Гулински местен народен одбор со седиште 
во с- Гулинци, од селата: Гулинци, Каплиште и 
Стенче. 

I// Кумановска околија: 
1. Лопатички местен народен одбор со седиште 

во с. Лопате, од селата: Лопати и Бедине. 
2. Уминдолски местен народен одбор со седиште 

во с. Умин Дол, од селата: Умин Дол и Ново село. 
3. ЛЈубодрагкси/ местен народен одбор со седи-

ште во с. ЛЈубодраг, од селата: Лјубодраг и Черке-
ско село. 

4. Опајиски местен народен одбор со седиште 
во с. Онаје, од селата: Опаје, Рецановце и Речица. 

5. Оризарски местен народен одбор со седиште 
во с. Ордааре, од с. Оризаре. 

6. Липковски местен народен одбор со седиште 
во с. Липково, од с. Липково. 

7. Слепчански местен народен одбор со седиште 
во с. Слепчане, од селата: Слепчане и Алашевце. 

8. Рутински местен народен одбор со седиште во 
с. Руѓинце, од селата: Руѓинце и Стража. 

9. Беланов-ски местен народен одбор со седиште 
во с. Белановце, од селата: Белановце, Злокучане и 
Извор. - . 

10. Думановски местен народен одбор со седиште 
во с, Думановце, од селата: Думановце, Гочинце и 
Глажна. 

11. Матеички местен народен одбор со седиште 
во с. Матеиче, од с. Матеиче. 

12 Отлански местен народен одбор со седиште 
во с. Отла, од с. Отла. 

13. Ропалнчки местен народен одбор со седиште 
во с. Ропалице, од селата: Ропалице и Витиштица. 

14. Романовски местен народен одбор со седиште 
во с. Романовце, од с. Романовце. 

15. Раковски местен народен одбор со седиште 
во с. Раковце, од селата: Раковце и Стрима. 

16. Младонагоричански местен народен одбор 
со седиште во с. Младо Нагоричане, од с. Младо 
Нагоричане. 

17 Тромеджски местен народен одбор со седи-
ште во с. Тромеѓа, од с. 1 ромева. 

18. Табановски местен народен одбор со седиште 
во с. Табановце, од с. Табановце. 

19. Метарски местен народен одбор со седиште 
во с. Четирце, од с. Четирце.^ 

20. Карабичане^ местен народен одбор со седи. 
ште во с. Карабичане, од селата: Караоичане и 
Сопот. 

21. Лојански местен народен одбор со седиште 
во с. Лојане, од с. ЛоЈане. 

22. Вакоински местен народен одбор со седиште 
во с. Ваксинце, од с. Ваксинце. 

23. Горнокоњарски местен народен одбор со се-
диште во с. Горно Коњаре, од селата: Гороно Коњаре 
и Долно Коњаре. 

24. Орашачки местен народен одбор со седиште 
во с. Орашац, од селата: Орашац и Скачковце. 

25. Пчинјски местен народен одбор со. седиште 
во с. Пчинја, од селата: Пчинја и Вакув, 

26. Винцески местен народен одбор со седиште 
во с. Винце, од селата: Винце и Долга. 
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27. Клечевски местен народен одбор со седиште 
во с. Клечевце, од с. клечевце. 

28. Мургашки местен народен одбор со седиште 
во с. Мургаш, од селата: Мургаш и Космат. 

29. довезенски местен 'народен одоор со седиште 
во с. Довезанце, од селата: довезенце и Јачинце. 

до. оелакивсли местен народен одоор со седиште 
во село оелаповце, од с. Белановце. 

31 Шуплмкаменски местен народен одбор со се-
диште во с. шупликомен, од с. шупланарен. 

62. оуоовсл,и местен народен одоор со седиште во 
с. сЅуоовце, од селата оуоовце и Новосељане. 

IV. Маџарска околија 
1. Марино-селски местен народен одбор со седи-

ште во с. тасино село, од села!а: тасино Село, ое-
лин оегоао, иунарџик и Ајватовци. 

2. Мршевци местен нареден одбор со седиште 
во с. Мршевци, од селата: трновци, бучинци и 1^ру-
шино. 

Миладиновски местен народен одбор со седи-
ште во с. миладиновци, од селата: Миладиновци и 
ВУЈКОВЦИ. 

4. Арапиновски местен народен одбор со седиште 
во с. Арачиново, од селата: Арачиново, Орланци, Мо-
јанци, 1 рњарци и Страчинци. 

5- Сингеличски местен народен одбор со седнале 
во с. Сингелич, од селата: Сингелич, Стајковци и Ин-
џиково. 

6. Кажановски местен народен одбор со седиште 
во с. Катланово, од селата: Катланово, Блатце, Ко-
жле и Бадар. 

7. Брезнички местен народен одбор со седиште 
во с. Брезница, од селата: Брезница, Летевци, 1 рад-
манци и Крушје. 

8. Не тровачки местен народен одбор со седиште 
во с. Петровец, од селата: Петровец, Чујмија, Огњан-
ци и Ржаничане. 

9. Кадиноселски местен народен одбор со седиште 
во с. Кадино Село, од селата: Кадино Село, Мралино 
и Идризово. 

10- Маџарски местен народен одбор со седиште 
го с. Маџари, од селата: Маџари, Т р ^ а р е в о и Ју-
румлери. 

П. Сушички местен народен одбор со седиште во 
с. Сушица, од селата: Сушица и Дивле. 

12. Среднокоњарски местен народен одбор со се-
диште во с, Средно Коњаре, од селата: Средно Ко-
њаре, Долно Коњаре и Горно Коњаре. 

13. Никуштачки местен народен одбор со седи-
ште во с. Никушта, од с. Никуштак. 

14. Студенобраски местен народен одбор со се-
диште во с. Студена Бара, од с- Студена Бара. 

15. Агиноселски месте народен одбор со седиште 
во с. Агино Село, од с. Агино Село. 

16. Дељадровци местен народен одбор со седи-
ште во с. Дељадровци ,од селата: Дељадровци. Теки-
ја, Брзак и Чифлик. 

V. Гјорчепетровска околија 
1. Бојански местен народен одбор со седиште во 

с. Бојане, од селата: Бојане и Ласкавци. 
2. Буковски местен народен одбор со седиште во 

с. Буковик, од селата: Буковик, Раович и Паничаре-
д, Додносѕиларски местен народен одбор со се-

диште во с. Долно Свиларе, од селата: Долно Сви-
ларе и Горно Свиларе. 

4. Кучковски местен народен одбор со седиште 
во с. Кучково, од селата Кучково и Брачани. 

5. Бучидолски местен народен одбор со седиште 
во с. Бучи Дол, од селата: Бучи Дол, Никиштане и 
Орманци. 

О. Сарајски местен народен одбор со седиште во 
с. СараЈ, од селата: Сарај, Оризаре и Кондово. 

7. гашчевски местен народен одбор со седиште 
во с. Рашчек, од с. Рашчек. 

6. Абишевски местен народен одбор со седиште 
во с. 1-иишево, од селата: иаишево, 1 рчец и кру-
шопеш. 

У. Гјорчепетровски местен народен одбор со се-
диште во с. 1 јорче Петров, од селата: 1јорче Пе-
тров, БлаЈе, злокукјане и пово село. 

10. 1\опаничл.и местен народен одбор со седиште 
во с. копаница, од с. копаница. 

1. 1 лум овски местен народен одбор со седиште 
во с. 1 лумово, од селата: 1 лумово и Матка. 

12. вардовски местен народен Одоор со седиште 
во с. ѓЈардонце^ од с. оардОоце. 

13. семенишки местен народен одоор со седиште 
во с. Семениште, од селата; Семениште, Чајлане и 
Аранчија. 

14. Кучевишки местен народен одбор со седиште 
во с. Кучевиште, од селата: Кучевиште и Побожје. 

15. Блацевски местен народен одбор со седиште 
во с. Блаце, од с, Блаце. 

16. Светоникигски местен народен одбор со се-
диште во с. Свети Никита, од селата: Свети Никита, 
Бањане, Горњане и Чучер. 

17. Бразденски местен народен одбор со седиште 
во с. Бразда? од селата: Бразда, Глуво, и Оризаре 

18. Танушевски местен народен одбор со седиште 
' во с. Танушевци од с. Танушевци. 

19. Мирковски местен народен одбор со седиште 
во с. Мирковци, од с. Мирковци. 

20. Радушки местен народен одбор со седиште 
во с. Радуша, од селата: Радуша и Дворје. 

Драчевска околија: 
Јаблански местен народен одбро со седиште во 

с. Јаболце, од селата: Јаболце, Нова-Брезчца и 
Осинчане. 

2. Говоролевски местен народен одбор со седи-
ште во с. Говорлево, од селата: Говорлево, Света 
Петка, Барово и Чифлик. 

3. Ракотинци местен народен одбор со седиште 
во с. Ракотинци, од селата: Ракотинци, Добри-Дол и 
Сушица. 

4. Сопишки местен народен одбор со седиште 
во с. Сопиште, од селата: Сопиште, Горно - Солнје и 
Долно Солнје. 

5. Цветовски местен народен одбор со седиште 
во с. Цветово, од селата: Цветово, Црни Врх и 
Малчеште; 

6. Држил овени местен народен одбор со седиште 
во с. Држилово, од "ђ. Држилово; 

7. Зелениковски местен народен одбор со седи-
ште во с. Зелениково од селата: Зелениково, Оре-
шане и Градовци; 

8. Зелениковски - Тара местен народен одбор со 
седиште во с. Зелениково.Гара, Ново-Село, Пакоше-
во. Страхојадица, Тавара, к Смесница; 
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9. Гумајлевски местен народен одбор со седиште 
во с. Гумалево, ед селата: Гумалево, Дејковец и 
Добрино; 

10. Палиградски местен народен одбор со седни 
ште во с. Палиград од селата: Палиграт и Тисовица; 

11. Студеническк местен народен одбор со седи-
ште во с. СтУденичане, од с. Студеничане; 

12. Драчевски местен народен одбор со седиште 
во с. Драчево, од с. Драчево; 

13. Моршнски местен народен одбор со седиште 
во с. Морале, од селата: Моране, Вртекица, Равни 
Габер; 

14. Горнев Лисичин местен народен одоор со се-
диште во с. Гороно- Лисиче, од селата: Горно-Ли-
сиче, Долно.Лисиче и Усијев; 

15. Горно - Количански местен народен одбор со 
седиште во с. Горно.Количаш), од селата: Горно-Ко-
личани, Калдирец и Црвена Вода; 

16. Долно-Количански местен народен одбор со 
седиште во с. Долно-Количани, од селата: Долно. 
Количани и Пагаруша; 

17. Еловски местен народен одбор со седиште во 
с. Елово, од с. Елово; 

18. Вржиловски местен народен одбор со седи-
ште во с. Вражале, од с. Вражале; 

19. Бабински местен народен одбор со седиште 
во с. Батинци^ од с, Батинци; 

20. Умовски местен народен одбор со седиште 
во с. Умово, од с. Умово; 

21. Драчевски местен народен одбор со седиште 
во с. Драчевица, од селата; Драчевица и Лабинци; 

22. Патишко.Речки местен народен Одбор со се-
диште во с. Паткшка-Река, од с. ПатишкагРека; 

VI/ Теаречка околија 
1. Вратнички местен народен одбор со седиште 

чо с. Вратница, од с. Вратница; 
2. Беловишки местен народен одбор со седиште 

во с. Беловиште, од с. Беловиште; 
3. Одрински местен народен одбор, со седиште 

во с. Одри, од с. Одри; 
4. Нераштевски местен народен одбор со седи. 

ште во с. Нераште, од с. Нераште; 
5. Јанински местен народен одбор со седиште 

во с. Јажинце, сид с. Јажинце; 
6. Теаречки местен народен одбор со седиште 

во с. Теарце, од с. Теарце; 
7. Отушински местен народен одбор со седиште 

во с. Отушиште, од селата; Отушиште, Брезино и 
Јелошнки; 

8. Пршоцевсхи местен народен одбор со седиште 
во с. Пршовце од селата: Пршовце иГлоди; 

9. Старо-Селски местен народен одбор со седи-
ште во с. Старо-Село, од селата: Старо-Село, Ора-
шје и Рогачево; 

10. Доброшненски местен народен одбор со седи-
ште во с. Доброште, од селата: Доброште и Првце; 

П. Лешовски местен народен одбор со седиште 
во с. Лешо-к, од селата: Лешок и Варвара; 

12. Слатински местан, народен одбор со седиште 
во с. Слатино, од с. Слатино; 

13. Раотински местен народен одбор со седиште 
во с. Раотинце, од с. Раотинце; 

14. Јаичишки местен народен одбор со седиште 
во с. Јачиште, од селата: Јанчиште, Јегуновци и 
Подбреге 

15. Шемшески местен народен одбор со седиште 
во с. Шемшево, од селата: Шемшево, Озормиште и 
Прељубиште; 

16. Сириченски местен народен одбор оо седиште 
во с. Сиричино, од с. Сиричино; 

17. Жилчески местен народен одбор со седиште 
во с. Жличе, од с. Жл,иче; 

18. .Туденци1Јски местен народен одбор со седи-
ште во с. Туденце, од селата Туденце и Копанце; 

19. Непроштено^ местен народен одбор со се-
диште во с. Непроштено, од с. Непроштено; 

20. Ратајски местен народен одбор со седиште 
во с. Ратај, од селата; Ратај и Требош; 

21. Отунски местен народен одбор со седиште 
во с. Отунје, со селата; Отунје, Једуарце и Сетоле; 

22. Джермовски (местен народен одбор со седиште 
во с. Джермо. од с. Джермо; 

у/П Тетовска околија 

1. Горнолаачишки местен народено одбор со се. 
д иште во с, Горнје Палчиште; 

2. Долнопалчишки местен народен1 одбор со се-
диште во с. Долно Палчиште, од селата; Долно Пал-
чиште и Новаќе; 

3. Јоловјански местен народен одбор со седиште 
во с. Јаловјане од с. Јеловјане; 

4. Групчански местен народен одбор со седиште 
во с. Групчин од селата; Групчин и Копачин Дол; 

5. Чифлички местен народен одбор со седиште во 
с. Чифлик, од селата: Чифлик и Ларце; 

6. Новоселски местен народен одбор со седи-
ште во с. Новосело од селата: Новосело, Рогле, Ца-
рево и Мерово; 

7. Желииски местен народен одбор со седиште 
во с. Желино од с. Желино; 

8. Стримнички местен народен одбор со седиште 
во с. Стримница, од с. Стримница; 

9. Добрчишки местен народен одбор со седиште 
во с. Добрце, од с. Добрце; 

10. Саракински местен народен одбор со седиште 
во с. Саракинци од селата: Саракинци, Горна Лешни-
ца и Долна Лешница; 

И. Бродецки местен народен одбор со седиште 
во с. Бродец, од с. Бродец; 

12. Вешалски местен народен одбор со седиште 
во с. Вешало, од селата: Вешало и Бозовци; 

13. Лисецки местен народен одбор со седиште 
во с. Лисец, од с. Лисец; 

14. Селчбски местен народен одбор со седиште 
во с. Селце, од селата: Селце и Вејце; 

15. Шипковички местен народен одбор со седи-
ште во с. Шипковица од с. Шипковица; 

16. Каменарски местен народен одбор со се. 
дините во с. Каменјан, од селата: Каменјан и Сини-
чане; 

17. Урвички местен народен одбор со седиште во 
с. Урвич од с. Ур вич; 

18. Новоселски местен народен одбор со седиште 
во с- Н о в-о Село од с. Ново Село; 

19. Седларечки местен народен одбор со седиште 
во с. Седларево, од селата: Седларево, Гјургјуриица и 
Луковица; 
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20. Сенокоски местен народен одбор со седиште 
во с. Сенокос од селата; Сенокос и Неготин; 

21. Пирочки местен народен одбор со седиште 
во с. Пирок, од с. Пирок; 

22. Градецки местен народен одбор со седиште 
во с. Градец, од с. Градец. 

23. Гјургевишки местен народен одбор со седи-
ште во с. Ѓурѓевиште, од селата; ГЈургевиштеЈ Л о м . 
ница и Горјане; 

24. Брвенички местен нароедн одбор со седиште 
во с. Брвеница, од селата; Брвеница и Долно Сед-
ларци; 

25. Радиовички местен народен одбор со седи-
ште во с. Р а д и о в ц е од селата: Радиовци и Жеров-
јане; 

26. Боговински местен народен одбор со седиште 
во с. Боговина, од с. Боговина; 

27. Горноседларски 'местен народен одбор со 
седиште во с. Горно Седларци, од с. Горно Сед-
ларци, 

28. Раковички местен народен одбор со седиште 
во с. Раковец, од селата: Раковец и Селце-Кеч; 

29. Велковски местен народен одбор со седиште 
во с. Волково од с: Волковија; 

30. Стенчески местен народен одбор со седиште 
во с. Стенче, од с. Стенче; 

31. Теновски местен народен Јдбор со седиште 
во с. Теново од с. Теново; 

32. Милетински местен народен одбор со седиште 
во с. Милетино од селата: Милетино и Блаце; 

33. Челопечки местен народен одбор со седиште 
во с. Челопек; од с. Челопек; 

34. Порески местен народен одбор со седиште 
во с. ПОРОЈ, од с. Порој; 

35. Џепчишки местен народен одбор со седиште 
во с. Џепчиште од с. Џепчиште. 

/X Гостиварска околија 
1: Гостиварски местен народен одобор со седи . 

ште в о гр. Гостивар, од гр. Гостивар; 
2. Речански местен народен одбор со седиште 

во с. Речане, о,д с. Речане; 
3. Равенски местен народен одобр, со седиште 

во с. Равен, од с. Равен; 
4 Вруточки местен народен одобр со седиште 

во с. Вруток, од селата: Вруток и Мирдите. 
5. Печковски местен народен одбор со седиште 

во с. Печково, од с, Печково. 
6. Оркушки местен народен одбор со седиште 

во с. Оркјуше од с. Оркјуше. 
7. Јерцевишки местен народен одбор со седиште 

во с. Јерцевиште, од селата: Јерцевиште Балабан, 
Гајане, Брезовец и Толане. 

8. Чергаски местен народен одбор со седиште 
во с. Чергане, Чергане. 

Форински местен народен одбор со седиште 
во с. Форино, од с. Форино. 

10. Чајловски местен народен одбор со седиште 
во с.' Чајле, од с. Чајле. 

11. Балин дол ски местен народен бдобр со седи-
ште во с. Балин Дол, од с. Балин Дол. 

12. Коритски местен народен одбор со седиште 
во с. Корито, о д с. Корито. 

13. Тумчевски местен народен одбор со седи,ште 
во с. Тумчевиште, од с. Тумчевиште. 

14. Добри-долски местен народен одбор со седи-
ште во с. Добри дол, од с. Добри дол. 

15. Калиштански местен народен одбор со се-
диште во с. Калиште од с. Калиште. 

16. Пожарански местен народен одбор со седиште 
во с. Пожаране, од с. Пожаране. 

17. Голотски местен народен одбор со седиште 
во с. Голате, од с. Галате. 

18. Дебрешки местен народен одбор со седиште 
во с. Дебреше, од с. Дебреше. 

19. Зубовачки местен народен одбор со Седиште 
во с. Зубовце, од с. Зубовце. 

20. Вранјовски местен народен одбор со седиште 
во с. Вранјовце од с. Вранјовце. 

21. Ново-Селски местен народен одбор со седи-
ште во с. Ново-Село, од с. Ново^Село. 

22. Здунски местен народен одбор со седиште 
во с. Здуње од с. Здунје 

23 Долио^Јеловачки местен народен одбор со с е . 
дините во село Долно Јеловце, од с. Долно Јеловце. 

24. Лешничијски местен народен одбор со седи-
ште во с. Лешница, од с. Лешница. 

25. Горно.Јсловачки местен народен одбор со 
седиште во с. Горно Јеловце, од с. Горно.Јеловце. 

26. ДолномБанјишки местен народен одбор со 
седиште во с. Долно-Банјица од с. Долно-Банјица. 

27. Горно-Банјички местен народен одбор со 
седишт,е во с. Горно-Банјица, од с. Горно.Банјицад 

28. Сушички местен народен одбор со седиште 
во с. Сушица., од с. Сушица. 

29. Митровичкрстички местен народен одбор Со 
седиште во с. Митрови Крсти, од с. Митров-и 
Крсти. 

30 Долно Гјоновички местен народен одбор со 
седиште в,о с. Долно-Гјоновица, од' с. Долно-Гјо . 
новица. 

31. Горно Гјовновички местен народен одбор со 
седиште во с. Горна Гојоновица, од Горна Ѓоновица. 

32. Симнички местен народен одбор со седиште 
во с. Симница од с. Симница 

33. Сретковски местен народен одбор со седиште 
во с. Сретково, од с. Сретково 

34. Церовски местен народен одбор со седиште 
во с. Церово, о д с. Церово. 

35. Ново селски местен народен одбор со седи-
ште во с. Ново село, од с. Ново село 

36. Беловишки местен народен одбор со седиште 
во с. Беловиште, од селата: Беловиште и Лопушник 

37 Лакавички местен народен одбор со седиште 
во с. Лакавица, од с. лапавица 

38. Мало Турчански местан народен одбор со 
седиште во с. М. Турчане, од с. М. Турчане 

39. Куновски местен народен одбор со седиште 
во с. куново, од с. Куново 

40. Врапчишки местен народен одбор со седиште 
во село Врапчиште, од с. Врапчиште 

41 Топлички местен народен одбор со седиште 
во село Топлица, од с. Топлица 

42. Железно-речки местен народен одбор со се-
диште во с. Железна река, од селата; Железна река, 
Ралевце, Голнеовце. Мартиновиќ Пестерци и Сто. 
левци 

43. Радилишки местен народен одбор со седиште 
во село Радилиште, од селата Радилиште, Ровса-мала 
Гарванец и Марковци 

I 
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44. Србиновски Местен народен ддбор со седиште 
во село Србиново, од с. Србиново 

45. Трновски Местен народен одбор со седиште 
во село Трново, од с Трново 

46. Страјанешки Местен народен одбор со седи. 
ште во село Страјане од с. Страјане 

47. Кјафаски Местен народен одбор со седиште 
во село Кјафа, од с. Кјафа 

48. Мавровски Местен народен одбор со седиште 
во село Маврово, од с. Маврово 

49. Леунвски Местен народен одбор со седиште 
во село Леуново, од с. Леуново 

50. Никифорски Местен народен одбор со седи-
ште во село Никифорово од с. Никифорово 

51. Грекајски Местен народен одбор со седиште 
во село Грекај, од селата; Грекај, Тануше, Нивиште 
и Рибница 

52. Нисторовски местен народен одбор со седи-
ште во с. Нистрово, од селата; Историјо, Жушње 
и Бибај. 

53. Кракорница Местен народен одбор со седи-
ште во село Кракорница, од селата: Кракорница, 
Бродец, Нишпули и Богдево. 

54. Брбевски Местен народен одбор со седиште 
во село Врбен, од селата: Врбен, Кичиница. Бели-
чица и Волковија. 

X. Дебарска околија 
1. Дебарски Местен народен одбор со седиште 

во гр. Дебар, од гр. Дебар; 
2. Дреновски Местен народен одбор со седиште 

во с. Дренок, од . Дренок; 
3. Гооно-Мрлничански Местен народен одбор со 

седиште во с. Горно Мелничани, од селата: Горно. 
Мелничани и Долно-Мелничани; 

4. Магарчески Местен народен одбор со седиште 
во с. Магарче. од с. Магарче Осој; 

5. Горно-Коговоатски Местен' нарочен одбор со 
седиште во с. Горно-Косовратки, ор селата Горно.Ко-
вратстои и Дгчлно.Косовратски; о 

6. О^отнички Местен народен одбор со седиште 
во с. Осолница, од селата: Осолница и По л гани; 

7. Ппаленички Местен надолен одбор со седиште 
во с. Поалчните. од селата: Праленик и Брани аниќ; 

8 Браштички Местен на пол ен одбор со седиште 
во село Браштице, од с. Враштица; 

9. Споски Мастен народен одбоо со седиште во 
с. Спо^. од селата: Спас и село Куки; 

10. Блинеки Местен народен одбор со седиште 
во с. Балинци, од с Балинце; 

Ич Мало-Папраски Местен напорен одбоп со се-
д и ш т е т о с. Мтто.ПапИичи од с. Мало-Паприии; 

' 12 Големо-Папрански Местен народен одбоо со 
седиште во с. Големо-Паприни. од с.Големо-Паприни; 

13. Парешки Местен народен одбоо со седиште во 
с. Парент, од селата: Пареш и Горенци; 

14 Џепишки Местен народен одбор со седиште 
во с. Џепиште, од селата Џепиште и О-пишани; 

15. Белески Местен народен одбор со седиште 
во с. Евто од селата; Евла и Уште; 

16. Коџапиковски Местен народен одбор со седи. 
ште во с. Коџаџик, од с. Коџаџик; 

17 Гарев ски Местен народен одбор со седиште 
во с Гапе од с. Гапе; 

18 Ру^чешки Местен народен одбор со седиште 
^о с. Рујчице, од селата; Рујчица и Елевци; 

19. Новачки Местен народен одбор со седиште 
во с. Новак, од с. Новак; 

20. Житјански Местен народен одбор со седиште 
во с. Житјани, од селата; Ж и т,ани и Кочиште; 

21. Баништански Местен народен одбор со седи-
ште во с. Баниште, од селата: Баништа, Хаме и 
Кривци; 

22. Бановски Местен народен одбор со седиште 
во с. Наново, од селата: Баново и Коњаре; 

2-. Модринка Местен народен одбор со седиште 
во с. Модрич; од село Модрич. 

24. Сенценски Местен народен одбор со седиште 
во с. Сенице, од село Сенице; 

25. Галешки Местен народен одбор со седиште 
во с. Галичник, од село Галичник; 

26. Јанчевски Местен народен одбор со седиште 
во с. Јанце од село Јанце; 

27. Слушички Местен народен одбор оо седиште 
во с. Сушица ђд село Сушица; 

28. Росочки Местен народен одбор, со седиште 
во с. Росочки, од селата; Росоки, Прасенце и Снце; 

29. Лазарополе^ Местен народен онбор со седи-
ште во с. Лазарополе, од село Лазарополе; 

30. ЖировничкЈи Местен народен одбор со седи-
шта ве с. Жировци, од село Жировица; 

31. Врбјански Местен народен одбор со сдеиште 
во с. Врбјане од село Врбјане; 

32. Вилушки Местен народен одбор со седиште 
во с. Видуше, од село Видуша; 

33. Белетински Местен народен одбор со седиште 
во с. Белотино, од село Белотино; 

34. Требишки Местен народен одбор со седиште 
во с. Требиште, од село Требиште; 

35; Битушки Местен народен -одбор со седиште 
во с. Битуша, од село Битуша; 

36. Велебртски местен народен одбор со седи-
ште во с. Велебрдо, од с. Велебрдо. 

37. Ростушки местен народен одбор со седиште 
во с. Ростуша, од село Ростуша. 

38. Аџиевски местен народен одбор со седиште 
во с. Апиевци од село Аџиевци. 

39. Присојница местен народен одбор со седиште 
во с. Присојница од с. Присојница. 

4П С К У Д О И Н С К И местен наооден одбор со седиште 
во с. Скудрино од с СКУДНОНО , 

е Б В Е Е Ј Ќ И О^РУГ 
/. Велешта оболија 

1. Богомилски Местен на.роден одбор со седиште 
во с Богомила, од с. Богомила. 

2. Вистпички Местен нарочен одбоо. со седиште 
во с. Бистрина, от себата: Бистрина и Поешево. 

3 Нежи попски Местен напорен одбоп го гепи-
ште во с Нежилово от селата: Нежилово и Капиново 

4. Папападишки Местен наподен одбор со седи-
ште во с Папоалитчте, д село Пппралинтте. 

5 Опешански Местен нарден одбор со седиште 
во с. Опаше. од село Ораше. 

Ѕ Бусулски Местен напорен од бол го седиште 
во с. Б У С У Л П И ОД селата: Бусилци и Витанци. 

7. Ораочечки Местен испотен одбор, со седи-
ште во с. Ооаовеч от село Ораовец. 

8 Водички Местен напорен од5оп со седиште 
во с Роѓчтта од селата' Водица и Кованица. 

д Гптчггггтткм МОСТРИ НП̂ ППРЧ П"бпр. го грижите 
РО с Гончиште. од селата; Грнчиште, Црквино и 
Згролци, 
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10. Скачински Местен народен одбор со седиште 
во с. Скачинци од селата; Скачинци, Сенани и Дво-
риште. 

И. Изворски Местен народен одбор, со седиште 
во с. Извор, од село Извор. 

12. Долно Врановачки Местен народен одбор со 
седиште во с. Долно Врановци, од с. Долно Врановци. 

13. Старо градск,и Местен народен одбор со седи-
ште во с. Стари Град^ од селата: Стари Град и Мар. 
гулци. 

14. Владиловци Местен народен одбор со седи-
ште во е. Владиловци, од селата: Владиловци и 
Крнино. 

15. Попадијени Местен народен одбор, со седиште 
но с. Попадија, од с. Попадија. 

16. Стопански Местен народен одбор со седиште 
во с. Степанци, од селата: Стопанци, Поменово и 
Смиловци. 

17. Иванковци Местен народен одбор, со седи-
ште во с. Иванковци, од с. Иванковци. 

18. Руднички Местен народен одбор, со седиште 
во с. Рудник, од селата: Рудник и Лагунци. 

19. Долно Карасларски Местен народен одбор, со 
седиште во с. Долно Караслари. од селата: Долно 
Караслари, Горно Караслари и Ново село. 

20. Кочиларски Местен народен одбор со седиште 
во с. Кочилари, од селата: Кочилари, Куридере и Но-
гаевци. 

21 Чалошевски Местен народен одбор, со се-
диште во с. Чалошево, од селата: Чалошево и Ку-
марино. 

22. Ооекларски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Сојаклари, од селата; Сојаклари, Отави-
ца и Мамутчево. 

23. Баншно-селски Местен народен одбор, со се. 
д иште ов с. Башино село. од с. Башино село. 

24. Слепени Мете и народен одбор, со солиште 
во с. Слеп. од селата; Слеп, Карабуњиште и Беле-
штевица. 

25. Раштански Местен набоден одбор, со седи-
ште во с. Раштани од селата; Раштани. Сливни, 
Бузалково и Рлевци. 

26. Горно О р и з а " ^ " Морта,, нппплоц опбоп со се-
диште во с Горно Оризари, од селата Горно Оризари 
и. Долно Оризари. 

27. Банички Местен народен опбоо со седиште 
во с. Баница, од селата: Баница и Отиштино. 

28. Теодски Местен народен одбор, со седиште 
во с. Теово. од селата: Теово и Согле. 

29. Ораов. Пол-ски Местен на полен одбоо со седи-
ште во с. Ооаов Дол. од селата: Ораов Дол, Мокрени 
и Габровник 

30. Омооански Местен набоден одбор, со седи. 
ште во е. Оморани, од с. Оморани. 

31. Чатни Местен наооден олбоо. со седиште во 
с. Ча.шка, од селата: Чашка, Раковец, Голозинци и 
Еловец. 

32. Криво Крушии Местен народен одбор со седи-
ште во с. Крива Крушка, од селата: Крива Крушка и 
Ново село. 

33 Мелнички местен народен одбор со седиште 
во с. Мелнице од с. Ме л нине. 

34. ГОРНО Врановски местен ар о ден одбор во с. 
Г. В" "нот-ни од с. Г. Воановци. 

35. Лиеически местен народен одбор во Г Лиси-
чко од с. Лисичје и Дреново. 

36 Долно-Јаболачки местен народен одбор со се. 
диште во с. Долно Јаболчиште, од селата Долно Ј а -
болчиште и Горно Јаболчиште. 

37. Подлески местен народен одбор со седиште 
во с. Подлец од с. Подлец. 

38. Долно Чичевски местен народен одбор со се-
диште во Долно Чичево од селата: Долно Чичево и 
Горно Чичево. 

39. Виначенски местен народен одбор со седи-
ште во с. Виначени од селата Виначани и Водоврачи. 

40. Новачански местен народен одбор со седиште 
во с. Новачани од селата: Новачани. Сопот и Ве. 
тероко. 

41. Градски местен народен одбор со седиште 
во с. Градско од с. селата Градско и Улокул. 

II Кавадарска околија. 
1. Кавадарци Местен народен одбор, со седиште 

во гр Кавадарци, од гр. Кавадарци 
2. Бегнишки Местен народен одбор, со седиште 

во с. Бегниште, од селата: Бегниште, Дабниште и 
Кошани. 

3. Горнииовски Местен народен одбор, со седи-
ште во с. Горниково, од селата; Горниково и Дра-
гожел 

4. Ресавски Местен народен одбор, со седиште 
во с. Ресава, од с. Ресава. 

5. -Мрежичко Местен народен одбор, со седи-
ште во с. Мрежичко, од с. Мрежичко. 

6. Клиновски Местен народен одбор, со седиште 
во с. Клиново, од с. Клиново. 

7. Рожденски Местен народен одбор, со седи-
ште во с. Рожден, од селата; Рожден, Мајден и Рн-
жаново. ^ 

8. Дреновски Местен народен одбор, со седиште 
во с. Дреново, од с. Дреново. 

9. Пешковски местен народен одбор, со седиште 
во с. Шешково, од селата; Шешково. Праведник и 
Добротино. 

10. Драндански местен народен одбор со седи-
ште во Лоанда од селата: Дранда и Грабовец 

И. Галшии местен народен одбор, со седиште во 
с. Галиште, од с. Га,лиште. 

12. Раецки местен народен одбор, со седиште 
во с. Раец, од селата: Раец и Косандер. 

13 Фарешки местен народен одбор, со седиште 
во с. Фареш, од с. Фареш. 

14. Дев реши местен наооден одбор со седиште 
во с. Девриште, од селата: Девриште и Камендол. 

15. Мрзел-Ораовечки местен народен одбор со 
седиште во с. Мрзел-Ораовец, од с. Мозел-Ораовец. 

16. Стратевски местен народен одбор, со седи-
ште во с. Стратово, од селата: Стратово и Бунарчи 

17. Чемерски местен народен одбоо, со седиште 
во с. Чемерско, од селата Чемерско и Крњево. 

18.Горно Бошавски местен народен одбор, со се-
диште во с. Горна Бошава, од селата: Горна и Долна 
Бошава. 

19. Каменишки местен народен одбор, со седи-
ште во с. Камениште. од с. Камениште. 

20. Баровски местен народен одбор, со седиште 
во с. Барово, од селата: Барово и Црмашево. 

21 Бохулски местен одбор, со седиште то с. 
Бохула, од с. Бохула. 

22. Радњанеки местен народен одбор. Со седиште 
во с. Радња, од с. Радња . 
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2-\ Манаст,пречки месте,н народен одбор, со се-
диште во с. Манастирци од селата: Манастири и 
Трестеник . 

24. Цирковеки местен народен одбор, со седиште 
во с. Цирково, од селата: Цирково и Крушевица. 

25. Сопотски местен народен одбор, со седиште 
во с. Сопот, од с. Сопот. 

26. Маревски местен одбор народен одбор, со се-
диште во с. Марен, од селата; Марена и Глишиќ. 

27. Ватошки местен народен одбор, со седиште 
во с. Ватоша, од с, Ватоша. 

28. Бозареви местен народен одбор, со седиште 
во с. Возарци, од селата; Возарци, Ширец и Бру-
шани. 

29. Бојанчишки местен народен одбор, со седи. 
ште во с. Бојанчиште, од селата Бојанчиште, Куман-
чево и Градиште. 

1/1. Неготинска околија 
1. Неготински местен народен одбор со седиште 

во гр. Неготин од гр. Неготино. 
2. долно Дисански местен народен одбор со се-

д и ш т е во село Д. Дисански од с. Д. Дисански. 
3. Горно Дисански местен народен одбор со седи. 

ште во с. Горно Дисани од с. Горно Дневни. 
4. Тремнимки местен народен одбор со седиште 

во с. Тремник од с. Тремник 
5. Прждевски местен народен одбор со седиште 

во с. Пржево, од с. Пржево. 
6. Д. Капијски местен народен одбор со седиште 

во с. Долна Капија од селата: Долна Капија, Будур 
7. Дренови местен народен одбор со седиште во 

с. Дрен, од селата: Дрен и Копривница. 
8. Г. Драчевитнш местен народен одбор со седи-

ште во с. Г. Драчевица од а Г. Драчевица. 
9. Клисурски местен народен одбор со седишт,е 

во с. Клисура од . Клисура. 
11. Корешнички мест,ен народен одбор со седиште 

во с. Корешница, од с. Корешница. 
12 Челевски местен народен одбор со седиште 

во с. Челевец, од селата: Челевец, Иберли и Ко-
шарка. 

13. Војшански местен народен одбор со седиште 
во с. Војшанци од селата; Војшанци, Каланиево и 
Липа. 

14. Пепелишки местен народен одбор со седиште 
во с. Пепелиште од селата; Пепелиште, Пештерница 
и Брусник. 

15. Криволачки местен народен одбор со седиште 
во с. Криволак, од с. Криволак. 

16. Джидимирски местен народен одбор со седи. 
ште во с. Джидимир од с. Д ж-иди мир. 

17. Курирски местен народен одбор со седиште 
во с. Курија^ од с. Курија. 

18. Тимијански местен народен одбор со седиште 
во с. Тимјаник од с. Тимјаник. 

19. Вешјанск,и местен народен одбор со седиште 
во с. Беглије, од с. Беглије. 

20. Бесвички местен народен одбор со седиште 
о ве. Бесвица, од с. Бесвица. 

21. Росомански местен народен одбор со седиште 
во с. Росоман, од с. Росоман. 

22. Паликурски местен народен одбнр со седиште 
во с. Паликура, од селата; Паликура и Рибарци. 

IV. Св Николска околија: 
1 Св. Николски Местен народен одбор со седи-

ште во гр. Свети Николе, од гр. Св. Николе и села-
та: Мездра и Книме. 

2. Горовински Местен народен одбор со седи-
ште во с. Горобница, од селата: Гороници, Трстеник 
и Џидимирци. 

3. Преотски Местен народен одбор со седиште 
во с. Преот д селата: Преот, Сопот и Крушица. 

4. Малински Местен народен одбор со седиште 
во с. Малино од селата: Малино и Алексинци. 

Е). Павлешенци Местен народен одбор, со се-
диште во с Павлаџанци од селата: Павлаџанци и 
Ставелци. 

6. Долно Гјугјанеки Местен народен одбор со седи 
ште во с. Д. Гјугјанци од селата: Д. и Г. Гјугјанци. 

7. Орелски Местен народен одбор со седиште 
во с. Орел, од селата: Орел и Меклиш. 

8. Барбарески Местен ароден одбор со седиште 
во с. Д. Барбарево со селата: Д- и Г. Барбарево. 

9. Неманишки Местен народен одбор со седи-
ште во е. Неманица со селата: Неманица Ранченци 
и Пагетено. 

10. Ранчански Местен народен одбор со седиште 
во с- Долно Барбарево со селата: Д. и Горно Бар-
барево. 

11. Менчуески Местен народен одбор со седи-
ште во с. Менчуевци. 

12. Спирисовски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Спирисовци' од с. Спирисовци. 
Заратинци. 

13 Пусдерски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Пуздерци, од селата: Пуздерци, Куково и 
Даратинци. 

14. Тролски Местен народен одбор со седиште 
во с. Трол, од селата: Трол и Пестришино. 

15. Мустафински Местен народен одбор со се-
диште во с. Мустафино, од селата: Мустафино.. 

16. Кадрификовски Местен народен одбор со се 
диште во с. Кадрифаков од селата: Кадрифаково и 
Ергелија. 

17. Г. Црнилишки Местен народен одбор со се-
диште во с. Г Црнилиште од селата: Г. и Д. Црни-
лиште. 

18. Перишовски Местеннароден одбор со се-
диште во с. Перишово од селата: Перишево и Ам-
забегово. 

19. Дилисински Местен народен одбор со се-
диште во с. Дилисинци од селата: Дилисинци и Бо-
гословец. 

20. Джумалиски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Джумалија. од с- Джумалија. 

21. Каратмански Местен народен одбор со седи-
ште во с. Каратманов. од е. Каратманци. 

22 Дорфулниски Местен народен одбор со се-
диште во с. Дорфулија, од с. Дорфули. 

23' Коселерски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Коселер^ од селата Коселери и Хаџи Ве-
тово. 

24. Хаџи Матовски Местен народен одбор со 
седиште во с. Хаџи Магово од селата: Хаџи Мгово 
и Сарамзалино. 

25. Кишински Местен народен одбор со седи-
ште во с. Кишино од селата: Кишино, Убаво и Бе-
кирлија. ' 

26. Милински Мест ен народен одбор со седи-
ште во с. Милино од селата: Милино и Гузумлери-

/ 
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27. Кокошински Местен народен одбор со седи-
ште во с. Кокошине од селата: Кокошине, Кашаки 
и Стриманци. 

28. Буриловски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Буриловци од селата: Буриловци, Стану^ 
ловци и Арбасанци. 

29. Колински Местен нарден одбор со седиште 
во с. Колидско од селата: Колидско и Живиње. 

30. Градишки Местен народен одбор со седиште 
во с. Градиште од селата: Градиште, Кучкарево и 
Габреш. 

31 - Пезовски Местен народен одбор со седиште 
во с. Пезово, од селата: Пезово и Кутлибег' 

V Гевгелиска околија 
1. Гевгелиски местен народен одбор со седиште 

во гр. Гевгелија, од гр. Гевгелија. 
2. Богдански местен народен одбор со седиште 

во с. Богданци, од с. Богданци. 
3.Гјаватски местен народен одбор со седиште во 

с, Главата, од с. Гјавата. 
4. Стојаковски местен народен одбор со седиште 

во с. Стојаково, од селата: Стојаково и Селемли. 
5. Богородивски местен народен одбор со седиште 

во с. Богородица, од с. Богородица. 
6. Хумански местен народен одбор со седиште во 

с. Хума, од с. Хума. 
' 7. Мориновски местен народен одбор оо седиште 

во с. Морин, од с. Мојин. 
8. Конски местен народен одбор со седиште во 

с. Конско, од селата: Конско и Горниче. 
9. Мерзенски местен народен одбор со седиште 

ов с. Мерзенци, од селата: Мрзејци и Прдејци. 
10. Серменски местен народен одбор со седиште 

во с. Серменин, од 'с . Серменин 
П. Давидовски местен народен одбор со седиште 

во с. Давидово, од с. Давидово. 
12. Миравски местен народне одбор со седиште 

во ^Миравци, од с. Миравци. 
13. Смоквишки местен народен одбор со седиште 

во с. Смоквица, од селата: Смоквица и Милетково. 
14. Негорски местен народен одбор со седиште 

вр с. Негорци, од с. Негорци. 
15. Ковански местен народен одбор со седиште 

во с. Кованци, од с. Кованци. 
16. Петровски местен народен одбор со седиште 

во с. Петрово, од селата: Петрово и Габрово. 

VI Валандовска околија: 
1. Валандовски местен народен одбор со седиште 

во гр. Валандово, од гр. Валандово и село Раброво. 
2. Пировски местен народен одбор со седиште во 

с. Пирава, од с. Пирава. 
3. Брајковски местен народен одбор со седиште 

во с. Брајково, од селата: Брајковци, Мировни и 
Балинци. 

4. Гршички месетн народен одобр со седиште во 
с. Грчиште од с. Грчиште 

5. Плавушки местен народен одбор со седиште 
во с. Плавуш, од селата; Плавуш, Башалци и Баракли. 

6. Казандолски местен народен одбор со седиште 
во с. Казандол, од с. Казандол. 

7. Прстенски местен народен одбор со седиште 
во с. Прстен, од селата; Прстен, Собрен, Чалакли и 
Татарли. 

8. Деделски местен народен одбор со седиште 
во с, Дедели, од селата; Дедели и Честово, 

9. Удовски местен наводен одобр со седиште 
во с. Удово, од селата: Удово, Градец, Гјулели и 
Аразли. 
10. Јосифовски местен народен одбор со седиште во 
с. Јосифово, од селата; Јосифово, Герзени, Ајранли 
и Вејсели. 

11. Дорлоборски местен народен одбор со седи-
ште во с. Дрлобос, од с. Дрлобос. 

12. Мемешлиски местен народен одбор со седи-
ште во с. Мемешли од селата: Мемешли и Орманли. 

1- Башибоски местен народен одбор со седиште 
во с. Башибос од селата: Башибос, Булунгули Бај-
рам-Бос, Кочули, Куртамзали и Органджали. 

14. Севендекилиски местен народен одбор со се-
диште во с. Севдекли од селата: Севдекли, Дру-
бли, Джумбас и Чаушли. 

15. Фурски местен народен одбор со седишт,е во 
с. Фурта, од с. Фурта. 

16. НИКОЛИНСКЈИ местен народен одбор со седи-
ште во с. Николич, од с. Николич. 

17 Новодорјански местен народен одбор со седи. 
ште во с. Нови.Дорјан, од селата: Нови и Стари Дор-
јан, Сретеново Црничани и Горчани. 

18. Чепелске местен народен одбор со седиште 
во с. Чепели од селата: Чепели и Злешево. 

в. БИТОЛСКИ ОКРУГ 
1. Прилепска околија: 

1 1)1. Беровски Местен народен одборсо седиште 
во с. Беровци, од селата: Беровци и Галичани. 

2. Волковски Местен народен одбор со седиште 
в с Волково, од селата: Волково, Глумово и При-
лепец. 

3. Алински Местен народен одбор со седиште 
во с. Алинци, од селата: Алинци и Шелеверци; 

4. Старо даговски местен одбор со седиште во 
Старо Лагово од селото Старо-Лагово, Марул и 
Руфци. 

5. Бончески Местен народен одбор со седиште 
во с. Бонче, од селото Бонче. 

6. Штавичански Местен народен одбор со се-
диште во с. Штавица, од селата: Штавица; 

7. Ново-Лагоски Местен народен одбор со се-
диште во с. Ново-Лагово, од селата: Ново-Лагово; 

8. Мало-Коњарски Местен народен одбор со се-
диште во с. Мало-Коњаре, од селата: Мало-Коњаре 
и Петрово; 

9. Горнб-Коњарски Местен народен одбор со се-
диште во с. Горно-Коњаре, од селата: Горно-Коњаре; 
! I ,10. Александровски Местен народен одбор со 
седиште во с- Александрово, од селата: Алексан-
дрово и Врбљане; 

11. Кадино селски Местен народен одбор со се-
диште во с. Кадино Село, од селата Кадино Село и 
Боротино; 

12. Плетварски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Плетвар од селата: Плетвар и Лентите; 

13. Беловодички Местен народен одбор со се-
диште во с. Беловодица од селата: Беловодица; 

' 14. Оревојски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Оревоец од селата: Оревоец; 

15. Царевички Местен народен одбор со седи-
ште во с. Царевич од селата: Царевич, Дрен и Смо-
лани; 
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16. Тројачки Местен народен одбор со седиште 
во с- Тројица од селата: Тројци и Топлица; 

17 Никодински Местен народен одбор со седи-
ште во с. Никодин од селата: Никодин и Ракле; 

Г8Ј Големо-Радобилски Местен народен одбор 
со седиште во с. Големо Радобил од селото Големо 
Радобил и Мало Радобил; 

19. Топличански Местен народен одбор со се-
диште во с. Топличани, од селата: Топлината 

20. Веселчански Местен народен одбор со седи-
ште во с. Веселичани, од селата: Веселичани и За-
горани; 

21. Тројкрстички Местен народен одбор со се-
диште во с. Тројкрсти, од селата: Тројкрсти и Ми-
лово; 

22. Клепачки Местен народен одбор со седиште 
но с. Клепач, од селата: Клепач; 

23- Крековски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Ерековци од селата: Ерековци; 

'24. Канатларци местен народен одбор со се-
диште во с. Канатларци од селата: Канатларци; 

25. Костинци Местен народен одбор со седи-
ште во с. Костинци од селата: Костинци; 

20. Црнилишки Местен народен одбор со седи-
ште во с. Црнилиште, од селата: Црнилиште; 

27. Гостиражнијски Местен народен одбор со 
диште во с. Гостиражне, од селата: Гостиражне и 
Стровија; 

28. Дотајецки Местен народен одбор со седиште 
во с. Догаец, од селата: Догаец и Маргари. 

29 Брзевски Местен народен одбор со седиште 
во с. Зрзевци. од с. Зрзе; 

30. Рилевски Местен народен одбор со седиште 
во с. Рилево од селата: Рилево и Сливје; 

31. Дабнички Местен народен одбор со седи-
ште во село Дабница од селата: Дабница; 

32. Подмолски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Подмол од селата: Подмол и Селце 

33. Долненски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Долнени, со селата: Долнени и Саранди-
ново; 

34. Вранчевски Местен одбор со седиште во с. 
Вранче, од селата: Вранче, Бело Поле, Средорек и 
Дабјани, 

35. Секирски Местен народен одбор со седиште 
ште во с. Брајлово од с. Брајлово и Слепче; 

,с. Секирци, од селата: Секирци и Пешталево; 

36. Брајловски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Брајлово и Слепче; 

37. Заполжански Местен народен одбор со се-
диште во с. Заполжани од селата: Заполжани, Ново-
селани и Кутлешево; 

38. Десовски Местен народен одбор со седиште 
во с. Десово, од селата: Десово и Небрегово; 

39. Дреновски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Дреновци од селата: Дреновце; 

40 Мажучански Местен народен одбор Со седи-
ште во с. Мажучиште од сеадет Мажучиште; 

П Крушевска околија: 
1. Крушевски местен народен одбор со седиште 

во гр. Крушево и селата; Острилци и Бирино; 
2. Селцески местен народен одбор со седиште во 

с. Селце, од селата; Селце и Белушино. 
3. Норовески местен народен одбор со седиште 

во с. Норово, од селата: Норово и Албанци. 
4. Долно-Дивјатски местен народен одбор со се-

диште во с. Долно Дивјаци, од селата: Долно Дивјаци 
5. Пустарековски местен народен одбор со седн-

ати, Джумбас и Чаушли. 
и Арилево. 
ште во с. Пуста-Река. од селата: Пуста-Река и Гор-
но Дивјаци. 

6. Криво-Гаштански местен народен одбор со се-
диште во с. Криво Гаштани, од с. Криво.гаштани. 

7. Турскоски местен народен одбор со седи-
ште во с. Турско, од селата: Турско и Локвени. 

8. (^дивлевски мест,ен народен одбор со седиште 
во с. Поднеле, од с е . т . а : х однеле и Кореница, 

9. Св. Митрани^ местен народен одбор со седи-
ште во с. св. Мигране од с. св. Мигране и Врбовец. 

10. Крушевски местен народен одбор со седиште 
во с. Крушенп, од с. Крушени. 

П. Бело-Црквенски местен народен одбор со се-
диште во с. Бела Црква, од селата Бела Црква и 
Бог јани. 

12. Обршански местен народен одбор со седиште 
во с. Обршани, од селата: Обршани и Руфци. 

13. Бучински местен народен одбор со седи,ште 
во с. Бучин, од с. Бучин. 

14. Пресилски Местен народен одбор со седиште 
во с. Пресил, од селата; Пресил и Милошево. 

I// Бродска околија. 

1. Русјачки местен народен одбор со седиште 
во с. Русјаци, од селата: Орле, Русјаци и Латово. 

2. Бродски местен народен одбор со седиште во 
с. Брод, од селата: Брод, Суви Дол и Требино. 

3. Слански местен народен одбор со седиште во 
с. Сланско, од селата: Сланско и Дреново. 

4. Девички местен народен одобр со седиште во 
Девич, од селата; Девич, Грешница и Слатина. 

5. Горно-Крушки местен народен одбор со седи-
ште Горно-Крушје- од селата: Горно-Крушје и 
Долно-Крушје. 

6. Пласнички местен народен одбор со седиште 
во с. Пласница, од селата; Пласница и Преглово. 

7. Ижишко-Хански местен народен одбор со се-
диште во с. Ижиште, од селата: Дворци и Ижиште. 

8 Дебрешки местен народен одбор со седиште 
во с. Дебреште, од селата: Дебреште и Кочино. 

9. Борински местен народен одбор со седиште во 
с. Борино, од селата: Житоште, Борино, Јакреново и 
Саждево. 

10. Кралски местен народен одбор со седиште во 
с. Крапа, од с. Крапа. 

11. Лов ички местен народон одобр со седиште во 
с. Локвица, од селата: Локвица и Вер. 

12.Црешневски местен народен одбор со седиште 
во с. Црешнево, од селата: Црешнево и Белица. 

13. Брезнички местен народен одбор со седиште 
во с.Брезница, од селата: Тажев-о и Брезница. 

14. Могилски местен народен одбор со седиште 
во с. Мог,ила, од селата; Могила, Калугере, Инче и 
Модриште,. 
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15. Долно.Манастирски местен народен одбор со 
седиште во с. долни Манастирец, од селата; Долни 
Манастирец, Горни Манастирец, Драгов Дол и То-
полница. 

16. Томовски местен народен одбор со седиште 
во с. Томовци. од селата: Томовци и Сушица" 

17. Зрклески местен народен одбор со седиште во 
с. Зркле, од селата: Лукше и Зркле. 

18. Самоковски местен народен одбор со седиште 
во с. Самоков, од селата: Самоков и Рамне. 

19. Косовски местен народен одбор со седиште 
во с. Косово, од селата: Брест и Косово. 

20. Бенчевски местен народен одбор со седиште 
во с. Бенче, од селата: Бенче и Звечан. 

21. Долно-Ботушки местен народен одбор со се-
диште во с. Долно Ботушје, од селата: Горно-Ботуш-
је и Долно-БотушЈе. 

22. Растешки местен народен одбор со седиште 
во с. Растеш, од селата; Растеш, Битово, Зограв, 
Волче и Требовле. 

23. Здунски местен народен одбор со седиште во 
с. Здуње, од селата: Здуње, со засеокот Бризански. 

24. Лажански местен народен одбор со седиште 
во с. Лажани, од с. Лажани. 

25. Ропотовски местен народен одбор со седиште 
во с. Ропотово, од селата: Ропотово и Жабјани. 

Кичевска околија: 
1. Кичевски местен народен одбор со седиште во 

гр. Кичево, од гр. Кичево. 
2. Иванчишки местен народен одбор со седиште 

во с. Иванчишта, од селата; Иванчишта и Елховец. 
3. Кленовачки местен народен одбор со седиште 

во с. Кленовец, од селата: Кленоец , Малавец, По., 
поец и Душогуоица, 

4. Подвишки местен народен одбор со седиште во 
с. Подвис, од селата: Подвис, Лавчани иПонолажани. 

5. Брждански местен народен одбор со седиште 
во с. Брждани, од селата: Брждани, Јудово и Вид-
рани. 

6. Кожички местен народен одбор со седиште во 
с. Козица, од селата: Козица, Свиништа и Белица. 

7. Мало Црски местен народен одбор со седиште 
во с. Мало Црско, од селата: Мало и Голе.мо Црско. 

8.Велмевски местен народен одбор со седиште 
во с. Велмевци, од селата: Велмевци и Прострање. 

9. Церски местен народен одбор со седиште во 
с. Цер, од с. Цер. 

10. Србијански местен народен одбор со седи-
ште во с, Србјани, од селата: Србајни, Кладник, 
Малгол, Доренце и Другово. 

11. СтароеЈски местен народен одбор со седиште 
во с. Староец, од селата; Староец, Карабуница, Бра. 
нештица и Атишта. 

12. Долно Бигор Доленски местен народен одбор 
со седиште во с. Долно Бигор Доленци, од селата; 
Долно Бигор Доленци и Горно Бигор Доленци. 

13. Челопецки местен народен одбор со седиште 
во с. Челопец, од селата; Челопеци, Лисичани и 
Мијокази. 

Орљански местен народен одбор со седиште во 
с. Орланци, од селата: Орланци и Речани. 

15. Св. Рачански местен народен одбор со седи-
ште во с. Св. Рече, од селата: Св. Рече, Крушица, 
Рабетино, Дупјани, Козичино и Патејци. 

16. Стрелскн местен народен одбор со седиште 

во с. Стрелци, од селата: Стрелци, Мамудовци, Д а . 
Јч,^огши, и 1 ар ани, 

17. Премшки местен народен одбор, со седиште 
во с. Пре.мка, од селата Премка и Шутово. 

18. Осломе,,ски местен народен одбор, со седи-
ште во с. Осломеј, од селата: Осломеј, Црвици и 
Жубрино. 

19. Србишки местен народен одбор, со седиште 
во с. србица, од селата: Србица, ново Село и 
Арангел 

20. Јаг. Доленскн местен народен одбор со седи-
ште во с, Јак, доленци, од селата: Јаг. Доленци, Ја-
гол, Пополжани, Папрадиште и Бериково. 

21. Туниски местен народен одбор оо седиште 
во с. ТУЈИНО, од с. ТуЈИНО. 

22̂  Горно Стругомишк^ местен народен одбор 
со седиште во с. Горно Струтишти, од селата Горно 
Струтишта. Долно Струтишта и Букојачни. 

23. ЗаЈаски местен народен одбор со седиште во 
с. Зајас, од селата: Зајас. 

24. Мидински местен народен одбор со седиште 
во с, Мидинци, од селата; Мидинци, Коларе, Бачишта, 
и ТаЈмишта, 

25. Длапкин Долски местен народен одбор со се-
диште во с, Длапкин Дол, од селата; Длапкин Дол, 
Трапчин Дол и Колибари. 

26. Грешниски местен народен одбор со седиште 
во с. Грешница, од селата; Грешница, Лешница и 
Речани. ч 

27. Осојски местен народен одбор со седиште во 
с. Осој, од селата: ОСОЈ, Раштани и Кнежино. 

28. Горно.Добрено/ски местен народен одбор со 
седиште во с. Горно Добреновец, од селата: Горно 
Добреновец и Јаорец. 

V. Демирхисарска околија 
( 1. Приоилеки Местен народен одбор со седи-

ште во с. ириоилци, од селата: Приоилци и Сла-
д,) ево; 

2. Журчески Местен народен одбор ед седиште 
во с. Журче, од село: Журче; 

3. 1 раиштенски Местен народен одбор со седи-
ште во- с. Граиште, од селата: 1 раиште, Белче и Ба-
раково; 

4. Вардински Местен народен одбор со седиште 
но с. Вардино ,од село Вардино; 

5. Единаковци Местен народен одбор со седи-
ште во с. Единаковци, од селата: Единаковци и 
Света; 

б- Новоселски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Ново-Село, од селата: Ново-Село, Радово 
и Ракитница; 

7. Растојачки Местен нар оден одбор во с. Ра-
стојца, од селата: Растојца и Кочиште; 

8. Жвански Местен народен одбор со седиште 
во с. Жван, од село Жван, 

9. Сапотнички Местен народен одбор со седи-
ште во с. Сапотинци, од селата: Сапотница и Суво 
Грло; 

10. Мреночки Местен народен одбор со седи-
ште во с. Мренога, од селата: Мреного и Вирово; 

11. Слоешнички Местен народен одбор со седи-
ште во с. Слоешница, од село Слоешница; 

12. Бавински Местен народен одбор со седи-
ште во с. Бавино, од селата: Бавина и Базарник; 

13- Доленски Местен народен одбор со седиште 
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во с. Доленц,и од селата: Доленци, Железнец и Ма-
ло Илино; 

14. Големо-Илински Местен народен одбор со 
седиште во с. Големо Илино, од село Големо Илино'; 

15. Брезовски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Брез-ово, од селата: Брезово и Зашле; 

(16. Свиништенски Местен народен одбор со 
седиште во с. Свиниште, од селата: Свиниште, Ме-
тимир и Стрежево; 

( 17. Лопатички Местен народен одбор со седи-
ште во с. Лопатица, од селата: Лопатица и Црноец; 

18. Габалавски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Габалавје, од селата Габалавје Облеково 
и Сокиране. г ' 

19. Драгожански местен народен одбор со седи-
ште во село Драгожани од селата: Драгожани. Дра-
горино и старо Змирнево; 

20- Црнобукински Местен народен одбор со се-
диштето во с. Црнобуки, од селата: Црнобуки, Но-
во Змирнево и Лисолај; 

) 21. Србчевски Местен народен одбор со седи-
ште во село Србуе. од село Србуе. 

22. Берански Местен народен одбор со седиште 
во с. Беранци, од село Беранци; 

23. Лозански Местен народен одбор со седиште 
во с. Лозанци, од селата: Лозани, Вашарејца и Ново 
Селани; 

24. Иваневички Местен народен одбор со седи-
ште во с^ Иваневци. од селата: Иваневци и Древник; 

25. Трновски Местен народен одбор со седиште 
во с. Трновци, од село Трновци; 

26. Св. Тодоровски Местен народен одбор со 
седиште во с. Св Тодор, од селата: Св. Тодор и 
Подино; 

! 27. Боишки Местен народен одбор со седиште 
во село Боиште; 

28. Лесковски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Лесково, од селата: Лесково и Церово; 

29. Мургашевски Местне народен одбор со се-
диште во с. Мургашево ,од селата: Мургашево, Ку-
третино и Суво-Дол; 

30. Струговски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Стругово, од селтаа: Страгово, Утово и 
Загориче; 
I 31. Смилевски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Смилево, од селата: Смилево и Обедник; 

32. Слепечки Местен народен одбор со седиште 
во село Слепче; 

VI. БИТОЛСКА ОКОЛИЈА 
1. Бачки Местен наролен одбор со седиште во 

с. Бач. од селата: Бач и Гермјан; 
2. Скочиверски Мастен наролен одбор со седи-

ште до с. Скочивир, Сливница. Гнилеш и Полог, 
\ Жикоски Местен надолен одбор со седи-

ште во с. Живото ,од селата: Живојно и Сович 
4. Боодски Местен народен оибор со седиште 

во с. Бпод. ОД селата: Бпод. Велесело и Добровени; 
5 С.редно Егриски Местен народен одбор со 

диште во с. Егри Средно, од селата: Егри Средно, 
од грдата: Егри Средно, Егри Долно. Букри и Гор-
но Егри; . 

6 К.ременицки Местен народен одбор со седи-
ште во с. Кпеменипа од село Кременица: 

7. Меттитлиски Местен народен одбор со седи-
ште во с- Мецитли, од село Меџитли: 

8. Новатчки местен народен Одбор со седиште 

во с. Новаци, од Селата; Новаци, Билјаник и Ри-
барци; 

р. Добрушевски Местен народен одбор со се-
диште во с. Добрушево од селата, Добрушево и 
Ношпал. 

10. Будаковски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Будаково од селата; Будаково, Крап и 
Алинци. 

11.. Радоборски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Радобор од селата: Радобор, Горно Чар-
лија и Долно Чарлија. 

12. Дедебалски Местен народен одбор со се-
диште во с. Дедебалци од селата: Дедебалци, Дал-
беговци, Црничани и Арматуш; 

13. Суводолски местен народен одбор со седи-
ште во с. Суводол, од селата: Суводол, Мегленци, 
Ореово и Грмазци. 

14. Вранески Местен народен одбор со седиште 
во с. Враневци од селата: Враневци, Паралово, и 
Балдовенци; 

15. Гнеотински Местен народен одбор со седи-
ште во с. Гнеотино од селата: Гнеотино, и Тепавци; 

16. Горно Алгарски Местен народен одбор со 
седиште во с. Горно Алгарци; од селата: Горно Ал-
гарски. Долно Алгарци и Добромири; 

17 Логовардски Местен народен одбор со се-
диште во с. Логоварди од селата: Логоварди, Поеше 
во, и Оптичари; 

18. Караманскн местен народен одбор со седи-
ште во с. Караман од селата: Карамани, Трн, и Дол 
но Оризари; 

19. Драгошки Местен народен одбор со седи-
ште во с. Драгош од с. Драгош; 

20. Граешницки местен народен одбор со седи-
ште во с. Граешница од селата: Граешница и Ки-
шава ; 

21. Лажаетцки Местен народен одбор со седи-
ште во село Лажец од селата: Лажец; 

22. Велушински местен народен одбор со седи-
ште во с. Велушина од селата: Велушина и Острец; 

23. Породински Местен народен одбор со седи-
ште во с. Пооадин од селата: Породин и Жабени; 

24. Барешански Местен народен одбор со седи-
ште во с. Барешани од селата: Барешани. Канино 
во с. Лјубаниште од селата: Лјубаништа. и Трпејца. 
и Олевени; 

25. Бистпински Местен народен одбор со седи-
ште во с. Бистрица од селата: Бистрица, Кравари, 
Злок\'кани и Кпстодо; 

26. Баковски Местен народен одбор со седиште 
во с. БVково од селата; Буково и Орехово. 

27- Лдвчанеки Местрч народен одбоп со седиште 
во с Лавци од село Лавци. 

VII Мориховска околија 
1. Мановски местен народен одбор со седиште 

во с. Маково, од селата: Маково, Рапеш и Орле. 
2. Брнички местен народен одбор со седиште во 

Брник, од селата: Брник и Ивеник. 
3. Мојновски местен народен одбор со седиште 

во с. Мојно, од селата: Мојно и Путур.ус. 
4. Витолички местен народен одбор со седиште 

во с. Витолиште, од селата: Витолиште, Живово и 
Врпско. 

5. Ве шипки местен народен одбор со седиште во 
с. Бешиште, од селата: Бешиште. Полчиште и Ма-
настир. 
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6. Дунски местен народен одбор со седиште во 
с. Дуне, од с. Дуне. , 

7. Калинск,и местен народен одбор со седиште во 
с. Кален, од селата: Кален, Коклеш и Пештани, 

8. Вепрачански местен народен одбор со седиште 
во е. Врпчани, од селата; Врпчани и Гусијаково. 

9 Крушејски местен народен одбор со седиште 
во с.Крушевци од с. Крушевци. 

10. Чанишки местен народен одбор со седиште во 
с. Чаништа, од с. Чаништа. , 

11. Граешкички местен народен одбор со седиште 
во с. Граешница, од с. Граешница. 

12 Старавински местен народен одбор со седиште 
во с. Старавина, од селата; Старавина и Брник. 

13. Будимирци местен народен одбор со седиште 
во с. Будимирци од селата: Будимирци, Груниште и 
Петалино. 

VIII Ресенска околија 

1. Ресенски местен народен одбор со седиште во 
гр, Ресен, од гр. Ресен. 

2. Јанковски местен народен одбор со седиште во 
с. Јанкоец, од селата; Јанкоец, Избиште и Кривен. 

3. Крушеани местен народен одбор со седиште 
во с. Крушје, од селата: Крушје, Лева Река и Илино. 

4. Сопотски местен народен одбор со седиште во 
с. Сопотско, од селата: Сопотско и Златари. 

5. Болнски местен народен одбор со седиште во 
с. Болно, од селата: Болно и Петрино. 

6. Подмочански местен народен одбор со седиште 
во с. Подмочани, од селата: Подмочани ч Грнчари. 

7. Асаматски местен народен одбор со седиште во 
с. Асамати, од селата: Асамати. Рајчица, Курбиново 
и Претор. 

8. Горно.Бело-Црквенски местен народен одбор со 
седиште во с. Горно.Бела Црква, од селата; Горна 
Бела Црква и Козјак. 

9. Езерски местен народен одбор со седиште во 
с. Езерени, од селата; Езерани и Долна Бела Црква 

10. Царедворски местен народен одбор со седи-
ште во Царев Двор, од с. Царев Двор. 

П. Дрменски местен народен одбор со седиште 
во с. Дрмени, од селата: Дрмени и Перово. 

12 Дупевски местен народен одбор со седиште 
во с. Дупени, од селата Дупени, Елха, Лахци и Ста-
пено. 

13. Стењски местен народен одбор со седалиште 
во с. Стење, од селата: Стење, Коњско и Лескоец. 

14. Прокрвенички местен народен одбор со седи-
ште во с. Покрвеник, од селата; Покрвеник, Отешево', 
Шурленци. Прељубие и Вукодери. 

15. Лјубојски местен народен одбор со седиште 
во с. Лјубојно, од с. Лјубојно; 

16. Брајчински местен народен одбор со седиште 
во с. Брајчино, од с. Брајчино. 

17. Наколечки местен народен одбор со седиште 
во с. Наколец, од селата: Наколец и Долно Дупени.' 

18. Крански местен народен одбор со седиште во 
с. Крани, од селата: Кра.ни, Штрбово', Хрвати и Слив-
ниац. 

/X Охридска околија 

1. Лјубанишки местен народен одбор со седиште 
2. Пештански местен народен одбор со седиште 

во с. Пештани, од селата: Пештани и Елшани. 
3. Колски местен народен одбор со седиште во 

с. Конско, со селата: Конско и Шипотијно. 

4. Велеетовски местен народен одбор со седиште 
во село Велестово, од селата; Велестово и Рамне. 

5. Велгошки местен народен одбор со седиште во 
с. Велгоште, од селата; Велгоште и Лескоец. 

6. Скребатноски местен народен одбор со седиште 
во с. Скребатино, од с. Сребатно. 

7. С в иии ниш местен народен одбор со седиште 
во с. Свиниште, од селата: Свиниште, Речица и 
Плакје. 

8. Опенишки местен народен одбор со седиште 
во с. Опеница, со селата: Опеница и Завој. 

9. Куратишки местен народен одбор со седиште 
во с. Куратица, од с. Куратица. 

10. Вапилски местен народен одбор со седиште 
во с. Вапила, од селата; Вапила, Расино, Лубаниште 

Сирулја. 
П. Долно Лакочерески месетен народен одбор со 

седиште во с. Долно Лакочереј, од селата Долно и 
Горно Лакочереј и Орман. 

12, Требенишки местен народен одбор со седиште 
во с. Требениште, со селата: Требениште и Борино. 

13 Оровнишки местен народен одбор со седиште 
во с. Оровник, од селата: Оровник, Подмоље и Го-
ренци. 

14. Горно Коселски местен народен одбор со се-
диште во с. Горни Косел, од селата: Горни и Долни 
Косел. 

15. Белчишки местен народен одбор со седиште 
во с. Белчиште, од селата: Белчиште, Горно Средоре-
чие и Долно Средоречие. 

16- Бржански местен народен одбор со седиште 
во с. Брежани, од с. Брежани. 

17 Велмајски местен народен одбор со седиште 
во с. Велмај, со селото Велмај.. 

18. Лешански местен народен одбор со седиште 
во с. Лешани, од селата: Лешани и Гркополе. 

19. Злестички местен народен одбор со седиште 
во с. Злести од селата.; Злести и Ботун. 

20. Новоселски местен народен одбор со седиште 
во с. Повесело од селата; Новосело, Песочан и Цр-
вена Вода. 4 

21. Мешеишки местен народен одбор со седиште 
во с. Мешеиште, од селата: Мешеите и Климештани. 

22. Слатински местен народен одбор со седиште 
во с. Слатино од с. Слатино, 

23. Издеглавјански местен народен одбор со се-
диште во с. Издеглавје, од с, Издеглавје. 

24. Оздоленски местен народен одбор со седи. 
ште во с. Оздолени' од селата: Оздолени, Слатински 
Чифлик и Сошани. 

25. Мраморски местен народен одбор со седиште 
во с. Мраморец, од селата; Мраморец и Турие. 

26. Врбјански местен народен одбор со седиште 
во с. Врбјани, од с. Врбјани. 

27. Лактински местен народен одбор со седиште 
во с. Лактино, од селата: Лактино и Годивје. 

28. Арбиновски местен народен одбор со седи-
ште во с. Арбиново, од с. Арбино. 

29. Сливовски местен народен одбор со седиште 
во с, Сливово од с. Сливово. 

X. Струшка околија 
1. Струшки Местен народен одбор со седиште 

во гр. Струга, од гр. Струга; 
2. Милошевски Местен народен одбор со седи-

ште во с. Милошево од селата: Милошево; 
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3. Драслајски Местен народен одбор со седи-
ште во с. драслјанци, од селата: Драслјаица и Мо-
раште; 

/ 4. Враничевски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Враништа, од селата: Враништа и Лажа-
ни; 

5. БЛАЖОВСКИ Местен народен одбор со седиште 
во с. Биджово од селата: ГЈИДЖОВО, ливада и Ново 
село; 

6. Делогождански Местен народен одбор со се-
дашге во с- Делогожда ,од селата: Делогожда, 
Джелин и Курошиште; 

7. Мислоежденски Местен народен одбор со се-
диште во с. Мислоежде, од селата: Мислоежде, По-
ум и Богојца; 

8. Горно Татешки Местен народен одбор со се-
диште во с. Горно Татеше, од селата: Горно Тате-
ши и Долно Татеши; 

9. Глобочевски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Глобоица. од селата1 Глобочица и Брчови; 

10. Збаждински местен народен одоор со седи-
ште во с. Збажди, од селата: Збажди, Присовјани 
и Аржано; 

П . Локовски Местен народен одбор со седиште 
во с. Локов , од селата; Локов, Селце и Буринец; 

12. луковски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Луково од с. Луково; 

13. Горно и Долно Нерешки Местен народен од-
бор со седиште во с. Долно и 1 орно Нерези од се'-
лата: 1 орно и Долно Нерези, оезово и 1 Пискупштина, 

14. јаблански Местен народен одбор со седи-
ште во с. Јаоланица, од селата: Јаоланица и Лака-
воцина; 

15. Дабу нишки' Местен народен одбор со седи-
ште во с. Даб,,ниште од с. ЛаОуниште; 

16. Боровецки Местен народен одбор со седи-
ште во с. Боровец, од с. Боровец; 

17- Подгорички Местен народен одбор со седи-
ште во с. Подгорци од с. Подгорци; 
ште во с. Вевчани, од с. Вевчани; 

18. Вевчански Местен народен одбор со седи-
ште во с. Вевчани од село Вевчани. 

19. Октиски Местен народен одбор со седиште 
во с. Октиси, од с. Октиси; 

20. Вишневски Мсетен народен одбор со седи-
ште во с. Вишне од селата: Вишни, 1 орно Белица; 

21. Велештенски Местен народен одбор со се-
диште во с. Велеште од с. Велеште; 

22- Ташмарунски Местен народен одбор со се-
диште во с. Л ашмаруниште од селата: 1ашмаруни-
ште и Добовјани; 

23. Долно Белички Местен народен одбор со 
седиште во с. Долно Белица, од с. Долно Белица; 

24. Радолиштенски Местен народен одбор со 
седиште во с. Радолиште од селата: Радолишта и 
Затрчани; 

25. Франговски Местен ароден одбор со седи-
ште во с. Франгово од селата: Франгово и Стари 
Влај; I 

26. Калишки Местен народен одбор со седиште 
во с. Калишта, од селата: Калишта и Радожда. 

г. ш т и п с к и ОКРУГ 
I. Штипска околија 

1- Радањски Местен народен одбор со седиште 
во с. Радања, од селата: Радања, Голем Габер и 
Мал Габер; 

... Оџалиски Местен народен одбор со седиште 
о о с. оцали, ед селата: иџа^и, Курт али, палаузали, 
Јчепек 1ели, 1 омузли и кучила; 

3. кароинлчки т е с 1 ен народен одбор со седи-
ште во с. кароинци, од село караници; 

4. 1 арапски местен народен одбор со седиште 
во с. 1 аринци^ од селата: 1 аринци и кара орман; 

5. улички Местен народен одоор со седиште 
во с. Аргулица, од селата: Аргулица, козјак, цре-
вуЛево и ^уљак; 

0. Шашаварлијски Местен народен одбор со се 
д иште во с. Шдшверли, од селата: т а ш а в е р л и . Нико-
,ман, Калапетровци и лалов мил; 

7. кочивалски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Кочивало, од селата: Копирало и Кошево; 

8 Бучински Местен народен одоор со седиште 
во с. Бучин, од село Бучин; 

вртешки Местен народен одбор со седиште 
во с. Вртешки, од село Вртешки; 

10. Кучешки Местени народен одбор со седи-
ште во с. Кучица, од селата: Кучица, Ебепли ,Му-
р а т и , Прнали и Мичак; 

11. Шопушки Местен народен одбор со седиште 
во с. Шопур, од селата: Шопур, иресг и Ново ^ело; 

12. лесповачки Местен народен одоор со седи-
ште во с. лесковица, од село лесковица; 

13. пиперевски Местен народен одоор со седи-
ште во с. пиперево, од село пиперево; 

14. Степанци местен ароден одоор со седиште 
во с. Степацни, од селата: Степанци, Суво 1 рѓо и 
Пухче; 

10. Лакавица! Местен народен одбор со седи-
ште во с. Лакавица, од селата: Лакавица, Танатар-
ци, 1 орачино и Балталија: 

16. долански Местен народен одбор со седи-
ште во с. дол јаили, од село долјанци; 

17. Љуоогенски Местен народен одбор со се-
диште во с. Љуботен од селата: Љуботен Чифлик; 

18. Селчевски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Селце, од селб Селце; 

19. Д р а ч е в с к и Местен народен одбор Со седи-
ште во с. Драгоево, од селата Драгоево, Реджепли, 
и Хаджисевдали; 

20. Пенушки Местен народен одбор со седиште 
во с. Пензии, од селата: Пенуш, Софилари и Јамур-
лари; 

21. Црешки Местен народен одбор со седиште 
во с- Црешка, од селата: Црешка, Хаджихамзали и 
Тоблик; 

22. Добрештански Местен народен одбор со се 
диште во с. Добрештани, од селата: Добрештани, 
Тестамелци и Сушево; 

23. Версаковски Местен народен одбор со се-
диште во с. Версаково, од село Версаково; 

24. Кривидолски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Криви Дол, од село Криви Дол; 

25. Гуиновски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Гуиновци. од селата: Гуиновци- Гојранци 
и Новоселани; 

26. Судиски Местен народен одбор со седиште 
во с. Судик, од село Судик; 

27. Елезовски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Елезово, од село Елезово; 

28. Кучичински Местен народен одбор со седи-
ште во село Кучичина, од селата: Кучичина, Бурли 
чино и Припечани; 
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29. Питички местен народен одбор со седиште 
но с. Пишица, од с, Пишица. 

Л Радовишка околија 
1. Радовишки местен народен одбор со седиште 

во гр. Радовиш, од гр. Радовиш и Раклиш. 
2. Кошоунарски местен народен одоор со седиште 

во с. козоуиар, од селата: Козоуиар и Шипковица. 
3. Калалузлискц местен народен одбор со седи-

ште во с. Калаузи, од селата: калаузли, хчаралооа и 
Караджалар. 

4. Штуравски местен народен одбор со седиште 
во с. Штурово, од селата: Штурово, Алалоба и Че-
шме - маало. 

5. Држански местен народен одбор со седиште 
во с. Држанци од с. Држанци. 

сб. Ивевски местен народен одбор, со седиште во 
с- Инјево. од с. Инјево. 

7. Богославски местен народен одбор со седишта 
во с. Воиславци, од селата: Боиславце и Враштица. 

в. Делиновски местен народен одбор со седиште 
во с. Дедино од с. Дедино. 

9. Дамјански местен, народен одбор со седиште 
во с. Дамјан, од селата; Дамјан и Погулево. 

10.' Г. Враштински местен ирод ен одбор со седи-
ште во с. Горна Враштица, од селата; Г. Враштица и 
Д. Враштица. 

11. Гаоровски местен народен одбор со седиште 
во с. Габревци, од селата: Габревци и Д. Радеж. 

12. Скорушки местен народен одбор со седиште 
во с. Скоруша, од с. Скоруша. 

13. Загорени местен народен одбор со седиште 
во с. Загорци, од селата; Загорци и Гарван. 

14. Кончански местен народен одбор со седиште 
во с. Кончане, од с. Кончане. 

15. Лубнички местен народен одбор со седиште 
во с. Лубница, од с. Лубница. 

16. Ракитечки местен народен одбор со седиште 
во с. Ракитец, од селата: Ракитец и Негреновци. 

17. Д. Диновски местен народен одбор со седиште 
во с. Д. Липовик, од селата: Д. Липовик и Г. Липо-
вик. 

18. Тополнички местен народен одбор со седиште 
во с. Тополница, од с. Тополница^ 

19. Прналирски местен народен одбор со седи-
ште во с. Прнарли, од селата: Коджали и Аличково. 

20. Коджалиски местен народен одбор со седа. 
лиште во с. Коджали, од селата: Коджали и Аличок. 

21. Подарешки местен народен одбор со седиште 
во с. Подареш, од с. Подареш. 

22. Оравички местен народен одбор со седиште 
во с. Оравица, од с. Оравица. 

'23. Јаргулички местен народен одбор со седиште 
во с. Јагулица, од селата; Јагулица и Покрајчево. 

24. Злеовски местен народен одбор со седиште 
во с. Злеово, од селата: Злеово и Кушкулија" 

25. Радичевски местен народен одбор со седиште 
во с. Радичево, од селата: Радичево и Дукатино. 

26. Ка^угерички местен народен рдбор со седишта 
во с. Каругерица, од селата: Калуѓерица и Папалница 

27. Новоселски местен народен одбор со седиште 
во с. Ново село, од селата; Ново село и Шаин.таш. 

28. Смилјански местен народен одбор со седиште 
во с. Смилјански, од с. Смилјански. 

29. Кјоселиски местен народен одбор со седиште 
во с. ,Кјосели, од селата: Касели, Сариѓол, Дурутли 
и Удавер ли. 
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III Струмишка околија 
Ј. Босиловски местен народен одбор со седиште 

во с. Босилово, од селата: Босилово и ^днокукјулиево 
2. Данински местен народен одбор со седиште 

во с. Даоина, од с. Дарина. 
3. Радовски местен народен одбор со седиште В-Ј 

с. Рабово од с. Рабово. 
4. Иловички местен народен одбор со седиште 

во с. Иловица, од селата: Иловица и Штука. 
5. Чанаклиски мест,ен народен одбор со седиште 

во с. Чалакли, од селата: Чалакли и 1 ечерли. 
о. Пертатички местен народен одбор со седиште 

во с. Петралинци, од селата: Нетралница, Ста,ро Бал-
довци и Дрвош. 

7. Просениковскн местен народен одбор со седи-
ште Просениково, од селата; Просениково и Сарај. 

8. Турновски; местен народен одбор со седиште 
во с. Турново, од селата: бурново и Радово. 

9. Секирнички местен народен одбор со седиште 
во с. Секирник^ од с. Секирник. 

10. Пиперевски местен народен одбор со седиште 
цо с. Пиперово, од с.Пиперово. 

11. Баничка мест,ен народен одбор со седиште во 
с. Баница, од селата; Баница и Водач. 

12. Кук^лишки местен народен одбор со седиште 
во с. Кукулиш, од селата: Кукулнш и Три води. 

1 радски местен народен одоор со седиште во 
с. Градско, од селата; Градско, Билдовци и Сачево. 

И. Мургински местен народен одбор со седиште 
во с. Муртино, од с. Муртино. 

15. Моносписовски местен народен одбор со се-
диште во с. Моносписово, од селата: Моносписово и 
Бориово. 

16. Бански местен народен одбор со седиште ве 
с. Банско од с. Банско. 

17. Свидовски местен народен одбор со седиште 
во с. Свидово, од с. Свидово. 

18. Коланшински местен народен одбор со седи-
ште во с. Колашино, од селата: Колашино и Габрово. 

19. Мокриевски местен народен одбор со седиште 
во с. Мокриево, од селата: Мокриево и Борисово. 

20. Мокрински местен народен одбор со седиште 
во с. Мокрино, од с. Мокрино. 

21. Смоларски местен народен одбор со седиште 
во с. Смоларе, од с. Смоларе. 

22. Кожарски местен народен одбор со седиште 
во с. Коњарево, од селата: Коњарево и Дражево. 

23. Бајковски местен народен одбор со седиште 
во с. БОЈКОВО, од селата: БОЈКОВО И Бадилен. 

24̂  Стинички местен народен одбор со седиште 
во с. Стиник, од селата Стиник и Барабарево. 

25. Ново Селски местен народен одбор со седи-
ште во Ново Село, од селата; ново Село и Зубово. 

26. Сушички местен народен одбор со седиште 
во с. Сушица, од с. Сушица. 

27. Попчевски местен народен одбор со седиште 
во с. Попчево, од селата: Попчево и Раборци. 

IV. Кочанска околија 

1. Долно Подлошки Местен народен одбор со 
седиште во с. Долни Подлог од селата: Долни Под-
лог, Горни Подлог и Мојанци; 

2. Тркањски Местен народен одбор со седиште 
во с. Тркање од с. Тркање. 

3. Чичиновски местен народен одбор со седи-
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штето во с. Чичиново од село Чичиново. 
4- Облешевски Местен народен одбор со седи-

ште во с. Облешево од селата: Облешево и Чифлик; 
5. Соколарски Местен народен одбор со седи-

ште во Соколарци од. с. Соколарци; 
6. Бањски Местен народен одбор со седиште во 

с. Бања од селата: Бања и Стрнчево; 
7. Жигнашки Местен народен одбор со седиште 

во с. Жигани од селата: Жиганци, Лепепелци и Вр-
баца: 

8. Грдовачки Местен народен одбор со седиште 
во с. Грдовци од селата: Грдовци и Пребачево. 
' Ј9. Долнооризарски Местен народен одбор со 
седиште во с- Д. Оризаре од селата: Д. Оризари, Г. 
Оризаре и Вранци; 

10. Д. Грдачки Местен народен одбор со седи-
ште во с. Д. Грдец од селата: Д. Грдец, Јастребик 
и Пипер; 

11. Белички Местен народен одбор со седиште 
во с. Бели од селата1: Бели, Цурвена вода, Лешки и 
Пашадиково; 

12. Нивичански Местен народен одбор со седи-
ште во с. Нивичани од селата: Нивичани и Панталеј. 

13. Колачки Местен народен одбор со седиште 
во с- Колаки од селото Колаки; 

14. Констидолски Местен народен одбор со се-
диште во с. Костин Дол од селата: Костин Дол, Ја-
ловина и Вечани; 

15. Новоселски Местен народен одбор со седи-
ште во с. Ново Село од селата: Ново Село и Но-
војани; 

16. Церски Местен народен одбор со седиште 
во с. Цера од с. Цера; 

17. Пресешки Местен народен одбор со седи-
ште во с. Пресека од селата: Пресека; 

18. Винички местен народен одбор со седиште 
во с- Виница, од селата: Виница и Лески. 

19. Градечки местен народен одбор со седиште 
во с. Градец, од с. Градец. 

20. Калиманички местен народен одбор со се-
диште во. с. Калиманци, од с. Калиманци. 

21. Грујански месте народен одбор со седиште 
во с. Грујан, од с. Грујан. 

22. Истибански местен народен одбор со седи-
ште во с. Истибање, од с- Истибања. 

23. Безиковски местен народен одбор со седи-
ште во с. Безиково, од с. Безиково. 

24. Јакимовски местен народен одбор со седи-
ште во с. Јакимово, од с. Јакимово. 

25. Цриокаменски местен народен одбор со се-
диште во с. Црни Камен, од селата: Црни Камен, 
Бришлани и Блатевци. 

26. Липечки местен народен одбор со седиште 
во с. Липец, од с- Липец. 

27. Лакички местен народен одбор со седиште 
во с. Лаки, од с. Лаки. 

28. Пекљански местен народен одбор со седи-
ште во с. Пекљане, од с. Пекљане. 

29. Трсински местен народен одбор со седиште 
во с. Трсина, ом с. Трсина. 

30. Драгобаштински местен народен одбор со 
седиште во с- Драгобраште, од с. Драгобраште. 

31. Зрновски местен народен одбор со седиште 
во с. Зрновци, од с. Зрновци. 

V. Кратовска околија 
1. Кратовски местен народен одбор со седиште 

во гр. Кратово, од гр. Кратово и с. Железница. 
2. Сакулички местен народен одбор со седиште 

во с ,Секулица, од селата: Секулица и Татомира. 
3. Горностуболски местен народен одбор со 

седиште во с- Горни Стубол, од с. Горни Стубол. 
4. Близански местен народен одбор со седиште 

во с. Близанци, од селата: Близанци, Луково и Ку-
ново. 

5. Кнежевски местен народен одбор со седиште 
во с. Кнежево, од селата: Кнежево, Каврак и Еми-
рица. 

6. Туралевски местен народен одбор со седиште 
во с. Туралево, од. селата: Туралево и Жиралево. 

7. Тополовски местен народен одбор со седи-
ште во с. Тополово, од селата: Тополово, Вакув и 
Катеново. 

8. Шлеговски местен народен одбор со седи-
ште во с. Шлегово, од селата: Шлегово и Приковци. 

9. Талашмански местен народен одбор со седи-
ште во с. Талашманце од селата: Талашманци и 
Крилатица. 

10. Мушковски местен народен одбор со седи-
ште во с. Мушково, од селата: Мушково и Којково. 

11. Горнократовски местен народен одбор со 
седиште во с. Горно Кратово, од селата: Горно 
Кратово и Нежилвоо. 

12. Опилски местен народен одбор со седиште 
во с. Опила, од селата: Опила и Одрено. 

13. Рударски местен народен одбор со седиште 
во с Рудари, од селата: Рудари и Коњук. 

14. Филиповски. местен народен одбор со седи-
ште во с. Филиповци, од с. Филиповци. 

15. Димонечки местен народен одбор со седи-
ште во с. Димонци, од селата: Димонци и Пенда. 

16. Кундински местен народен одбор со седи-
ште во с. Кундино, од селата: Кундино и Гриди-
л,овци. 

17. Трновски местен народен одбор со седиште 
во с. Трновци, од селата: Трновец и Куклица. 

18. Петришински местен народен одбор со се-
диште во с. Петришино, од селата: Петришино, 
Неокази - — -

19. Злетовски местен народен одбор со седи-
ште во с. Злетово, од селата: Злетово, Бучиште и 
Трипутании. 

20. Турскорударски местен народен одбор со 
седиште во с. Турско Рудари, од селата: Турско 
Рудари, Рајчани, Шталковица и Бунеш. 

21. Зеленградски местен народен одбор со се-
диште во с- Зеленград, од селата: Зелен Град и 
Јаниште. 

22. Лесковски местен народен одбор со седиште 
во с. Лесково, од селата: Лесково и Луково. 

23. Добревски местен народен одбор со седи-
ште во с. Добрево, од селата: Добрево, Маричино 
и Древно. 

24. Пробиштипски местен народен одбор со се-
диште во с. Пробиштип, од селата: Пробиштип, 
Калништа 1 ̂  ^ 

25 Плешанечки местен народен одбор со седи-
ште во с. Плешанци, од селата: Плешанци, Долни 
Стубол. 
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VI. Царевоселска околија 
1. Царевоселски местен народен одбор со се-

диште во гр. Царево Село, од гр. Царево Село. 
2. Разловачки местен ароден одбор со седиште 

во с. Разловци, од с. Разловци. 
3 Тработивишки местен народен одбор со се-

диште во с. Тработивиште, од с. Тработивиште. 
4. Вирченски местен народен одбор со седиште 

во с. Вирче, од с. Вирче. 
5. Старистовнички местен народен одбор со се-

диште во с. Стар Истовник, од с. Стар Истевник. 
6. Новистовнички местен народен одбор со се-

диште во с. Нов Истовник, од с. Нов Истевник. 
7. Градски местен народен одбор со седиште во 

с. Град, од селата: Град и Стамер. 
8. Звегорски местен народен одбор со седиште 

во с. Звегор, од с. Звегор. 
9. Габровски местен народен одбор со седиште 

во с. Габрово, од с. Габрово. 
10. Киселички местен народен одбор со седи-

ште во с- Киселица, од селата: Киселица, Ветрен и 
Селник. 

11. Драмчевски местен народен одбор со седи-
ште во с. Драмче, од с. Драмче. 

12. Биглечки местен народен одбор со седиште 
во с. Бигла, од с. Бигла. 

13. Каменички местен народен одбор со седиште 
во с. Каменица, од с. Каменица. 

14 Дулички местен народен одбор со седиште 
во с. Дулица, од с. Дулица. 

15. Сасенски местен народен одбор со седиште 
во с. Саса, од с. Саса. 

16. Луковички местен народен одбор со седиште 
во с. Луковица, од селата: Луковица, Вратиславци 
и Костин Дол. 

17. Косовички местен народен одбор со седи-
ште во с. Косовица, од селата: Косовица и Моштица. 

18 Илиовски местен народен одбор со седиште 
во с. Илиево, од слеата: Илиово, Турија и Тодо-
ровци. 

19. Панчаревски местен народен одбор со седи-
ште во с. Панчарево, од с П.анчарево. 

VII. Беровска околија 
1. Беровски местен народен одбор со седиште 

во гр. Берово, од гр. Берово. 
2. Ратовсси местен народен одбор со седиште 

во с. Ратево, од с- Ратево. 
3. Смоимировски местен ароден одбор со седи-

ште во с. Смоимирово, од с. Смоимирово. 
4. Двориштански местен народен одбор со се-

диште во с. Двориште, од с. Двориште. 
5. Владимировски местен народен одбор со се-

диште во с. Владимирово, од с. Владимирово. 
б- Русиновски местен народен одбор со седи-

ште во с. Русиново, од с. Русиново. 
7. Пехчевски местен народен одбор со седиште 

во с. Пехчево, од с. Пехчево. 
8. Мачевски местен народен одбор со седиште 

во с. Мачево' од с. Мачево 
9. Митрашинци местен народен одбор со седи-

ште во с. Митрашинци, од с. Митрашинци. 
10. Будинаречки местен народен одбор со се-

диште во с. Будинарци, од с. Будинарци. 
11. Умљански местен народен одбор со седиште 

во с. Умљане, од селата: Умљане и Црник. 

12. Рабовски местен народен одбор со седиште 
во с. Рабово, од селата: Рабово, Негрево и Чифлик. 

Чл .7. Од денот на влечењето во сила на оваа 
-Уредба, се укинуват досегашните обштински на-
родни одбори. 

Чл. 8. Оваа Уредба влегуе во сила од денот на 
нејното објавуење во Службен весник на Демократ-
ска Федерална Македонија. 

Подпредседател 
на Народната влада 

Љ. Арсов, с р. 

156 
На основаше чл. 6 од Законот за терито-

ријална подела на федерална Македонија на 
окрузи и Уредбата за определуење на бројот, 
на територијалните подрачја и седиштата на 
околиите и месните народни одбори, со цел 
последната да се воведе во живот, до спро-
ведуењето на нови избори за народните од-
бори, Министерскиот Совет на федерална Ма-
кедонија на своето заседание од 21 ноември 
1945 г. го донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
За избор на народните одбори во ново-

формираните окрузи и околии. 
1. Изборот на извршните одбори на ок-

ружните народни одбори во новоформира-
ните окрузи се врши од составот на плену-
мите на оние окружни одбори, териториите 
на кои влегуваат во новоформираните окрузи. 

2. Изборот на пленумите на околиските 
народни одбори во новоформираните околии 
се врши од редовите на членовите на селските 
односно месните народни одбори, терито-
риите кои влегуват во новите околии. 

Од формираните по горниот начин пле-
нуми на околиските народни одбори се врши 
избор на нивните извршни о д б о р а 

3. Не се допушта кооптиране на неиз-
брани одборници во редовите на извршните 
одбори односно пленумите на народните 
одбори. 

Подпредседател на Народната влада 
Љ. Арсов с. р-

137 
Поради учесталите барања на одделни министер 

ства и установи директно да се снабдуат од ова ми-
нистерството со разни стоки кој подпагаат под ре-
жим на планско распределение, а да би се отклонила 
/неправилноста и косењето со принципите на снаб-
дуењето Министерството за трговија и снабдуење го 
донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
Сите министерства, установи, интернати, др-

жавни предпријатија, војската ,за преки нуждњ по-
единци и слично, ќе се снабдуваат со стоки кој под-
пагаат под режим на планско распределена само 
преко народните одбори. 

Министерството на Трговија и снабдуење распре-
делува стоки само на народните одбори, Дирекцијата 
на рударскиот набавен завод и Железничката потре-
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бителна кооперација кој се земени као единици за 
снабдуење. 

Занапред секакви барања направени противно на 
оваа решение нема да се земаат во разгледуење. 

Народните одбори, отдел за трговија, снабдуење 
и индустрија се задолжуат да излезат во сусрет и ги 
исполнуат барањата на горе посочените, до колку се 
тие оправдани по редот и напатствијата кој се до се-
га дадени во врска со снабдуењето. 

Министер: Тоде Нашпал 

158 
НАРЕДБА 

За одкупуење на свинска маст поради недостигот од 
мазнини за исхрана на населението 

Чл. 1. 
Народните одбори ќе определат на секој прите-

жател на свињи задолжително да продаде, след кла-
нето следното количество маст: 

за 1 свиња за 2 св. за 3 св. 
а) Од .50 до 80 кгр. 2 кгр. 4 кгр. 8 кгр 
о) Од 80 до 100 кгр. 3 кгр. б кгр. 12 кгр 
в) Од 100 до 120 кгр. 5 кгр. 10 кгр. 20 кгр 
г) Од 120 до 150 кгр. 7 кгр. 15 кгр. 25 кгр. 
д) Над 150 кгр. 10 кгр. 20 кгр. 35 кгр 

Чл. 2. 
Притежателите на повеќе од три свињи се за-

долж\'ват да предадат на определените од народните 
одбори одкупчици целото количество маст, од како 
ќе им се остави од првите три свињи количеството 
предвидено во Чл 1 од Наредбата. 

Чл. 3. 
Народните одбори да определат закупчици кој 

ќе соберат определените нарјади од притежателите 
на свињи. 

Чл. 4. 
Народните одбори се задолжуат да на секоје пр-

први и петнајести во месецот да известуат Мини-
стерството на трговијата и снабдуењето за количе-
ството на одкупената маст. 

Чл. 5. 
Распределението на собраното количество маст 

ќе се изврши од Министерството на трговијата и 
снабдуењето. 

Чл. б. 
Оваја Наредба влегуе во сила од денот на обја-

вуењето и во Службен весник во федерална Ма-
кедонија. 

Бр. 19317 Министер на трговијата 
и снабдуењето 

Тоде Ношпал с р. 

159 
Поради големата нужда од стручно образовани 

лугје, која се чувствува во стопанскиот живот, а за 
да се подготви таков кадар. Министерот на тргови-
јата и снабдуењето, на Федерална македонија, го до-
несуе следното: х 

РЕШЕНИЕ: 
Чл. 1. 

Се отвара ниже и више трговско училиште на 
трговската младина гр. Скопје, кое ќе трае 4 години 
нижето и 2 години вишето. 

Чл. 2. 
Поблиски одредби за организацијата и изведу-

вање на наставниот план и програмата на училиште-
то, ќе пропише Министерот на трговијата и снабдуе-
њето. 

Чл. 3. 
Овоа решение влегуе во сила од денот на обја-

вуењето му во Службен весник на федерална Маке-
донија. 

Министер на трговијата и снабдуењето 
Тоде Ношпал с. р. 

160 
РЕШЕНИЕ 

За планска расподела и потрошни на електротехнич-
ки те материјали во Македонија 

Во врска со решението на Стопанскиот совет на 
Демократската Федеративна Југославија. „За одре-
дуене на ел. материјал кој спагјаат под планско рас-
пределуење и потрошила на истите" и во врска ре-
шението на Савезното Министерство за трговија и 
индустриа Бр. 467 од 9 јуни 1945 год- За да се си-
стематизира расподелбата и потрошњата на елек-
тричниот материјал 

РЕШАВАМЕ 
1) Да се целокупното распределуене на елек-

тричниот материал освен сијалици за к' 'кјна употре-
ба до 300 ват. да се врши од Министерството за ин-
дустриа и рударство. 

2) Под планска расподелба спагјаат следните 
матева.тип: 

а) Трофазни електромотори, наизменично и исто-
смерна струја, истосмерни машини, кјукни 
централи, генератори, трансформатори за ја-
ка струја, Фабрички вентилатори, компресори 
со електричен погон, пумпи, агрегати за швај-
суење и исправљачи. 

б) прекилачи и склопки, арматури за разводни 
табли зеитински, раставни и експлозивни пре-
кидачи. кондезатори за јака стрима. 

в) кабловски глави и арматури, каблови и сите 
врсти ПРОВОДНИЦИ, изолационен материјал, за 
високо на ионски урегјаи и водоводи. 

г) осмг\тачи од сите врсти и инстадационен ма-
теријал. 

д) трпргплгђгко-трлрфпнски упегЈаи. радио пре-
-ЈДМНИМИ. ИНСТР̂ МРЧТИ И СТ0'ЧомРПИ. 

3 Рло./тончо.! материјал кој не спагја под план-
ско пзсппрлртгри,е: 

. о) С и т ^ ч и ТТ'0 ЗПП ноитч техничк-,и л,напати р ток . 
ТРИЧНИ ПРГЛИ. ренти, грејачи, електрични 
ттрдч-ачи. мрдипмиоки лампи, вентилатори 
за кЈ^'кна употорба. кухински апарати; 

б) отпори ак-умонатоп,и, рчрк-тпиЧ'"Ги Г,О,тој за 
по^ажуене на време, батррии и ИРРНИ лампи; 

в) електри,чни тоамгфопматоои за ѕв-он-
ца, лустери, прибор за лустери; 

г) радио апарати, радио лампи и материјал за 

приемници. 
4) Се задолжуат сите магазини електроинстала. 

торски дукјани и кооперации који продаваат електри-
чен материјал на територијата на федерална Македо-
нија д а декларират во рок од 10 дена сите електри-
чни материјали, кој спагјаат во планско распаделуење 



Стр. 171 

означени во точка 2 буква а, б, в, г д, во ова реше-
ние. Овоа декларирање ќе се врши до 5 секој месец. 

6) Се задотжават сите магазини е л е к т р о н и к а , 
латорски дукјани и кооперации који продават елек-
тричен материјал да известуат до 5 секој месец 
за потребите за електрични материјали, кој 
спагјаат под планско распределуење. Требовањето ќе 
се врши преку „ФЕП" за Македонија — Скопје, кое 
пак ќе изготвуе обшто требуење за Федерална Маке-
донија и ќе доставуе на Министерството на инду-
стриа и рударство на федерална Македонија. 

7) Распределуењето на нови пристигнати елек-
трични матаеријали, за нуждите на државниот, при-
ватниот и ^оперативниот сектор ќе врши Министер-
ството за индустриа и рударство на федерална М а -
кедонија. 

8) Цените на материјалите, кој се под планска 
расподелба хако и за тиа за слободна продажба, о-
пределени се заповед 407 од 9 јули 1945 год. Службен 
лист на ДФ Југославија, ќе бидат контролирани од 
Министерството на индустриа и рударство на фе-
рална Македонија. 

9) Во доплнение на решението на привредниот 
Совет и Оачезните Министерства за трговиа и енаб-
дуење и Министерство за индустриата, сите електрич 
ни материали, апарати и др. без обзир на това дали 
подлежат или не на планска располела да се подуча-
ват и распределуват од Министерството за индустриа 
и рударство на фен етапна Макелл1чч1а. 

Министер на индустриа и рударство: 
С. Гигов с. р. 

Министер ни трговија и снабдуењето: 
Т. Ношпал с. р. 

161 
ПРАВИЛНИК 

За наплатиме максимални лекарски натали во при-
ватна пракса во сћелепална Македонија 

1. За преглед на болниот во кукјата на лекарот 
а) од лекар со општа медицина 30 дин. 
б) од лекар специјалист 50 дин. 

2. За ппегтрл на болниот во к у к а т а на пациентот 
аУ од лекар со општа медицина 40 дин 
б) од лекар специјалист 60 лин. 

3 За преглед во конзилиум припаѓаа на секој 
лекап по 80 лин. 

4 За обичен прргпрд и за прргпрт ро кози ли ум 
р, о рпочр оч Р гдтпт ич рриоп ПО 6 СЗТОТ СЗ-

1-П1ГГГ)тч р т 5О0/„ ^гррпич^на 
Ч НП ПР^ДПОТ П Р И П А Т У В А Њ Е Т О Н З Л В О О ОД 

С Р О 0 " ^ " " ' Т П , П Л П Ч ТИ П П О Г 1 Ј О ! НП Ѓ Л О Ч Р " ' МЛГ П О И -

п'дг1Д Ц Ч Г М Л А ЗД патни Т Р О ' " Р К НО вистина ^ 

ртд,опчо И̂ГЧЛДПРММТР ТППИ1КПП1Т. Зч 
ПАК време МУ припаѓаа награда за секој час 
по 50 дин 

в За лекарски ППРГПРТТ со И^лачгтр на 
МРЛНИИЧГ^О свилетелство за состојанието на 
здравјето 00 дин. 

7. За лекарски преглед со издавале на 
лекарско свидетелство за некаква телесна 
повреда 100 дин. 

8- За присаствуење на искоиуење и опа-
куење на леш 100 дин. 

9. За микроскопски преглед на спутум 20 дин. 

10. За преглед на крвта 
а) микроскопски 20 дин 
б) вадење крв за васерман или Саќе 

Георгие ' 40 дин. 
П. За зимање и преглед на стомачен сок 50 дин 
12. За преглед испражненија 50 дин. 
13. Полна анализа на урина 50 дин 
14. За преглед и преврзуење на мали 

рани без оперативна интервенција 50 дин 
, 15- За гипсени и други стални преврски 

со преглед, но без материјал: 
а) во кукјата на лекарот 150 дин. 

б) во кукјата на пациентот 250 дин. 
16. Пробна пункција со преглед на бол-

ниот 80 дин 
17. Клизма, клистири со првиот преглед 60 дин 
18. За исперуење уво со првиот преглед 

на болниот 
а) во кукјата на лекарот 60 дин. 
б) во кукјата на пациентот 70 дин 

19. За секое подоцна исперуење увото 
на болниот 30 дин. 

20. Исперуење на мочовиот мехур со 
првиот преглед на болниот \ 

а) во кукјата на лекарот 60 дин. 
б) во кукјата на пациентот 80 дин. 

21 - За секое подоцно исперуење на мо-
човата бешика , 40 дин 

22. Пункција на мочовата бешика со 
преглед на болниот 100 дин. 

23. Употребуење на цистоскоп 150 дин. 
24. Регсониране на кила (Тестис) 100 дин 
25. Суби1 тани и интрамускуларни ин-

жекции со првиот преглед 10 дин. 
26. Секоја поновна инжекција: 

а) субкутана 20 дин. 
б) интрамускуларна 20 дин. 

27. Интравенозна инжекција ' 30 дин. 
28- Проста лумбална пункпија 120 дин. 
29. Пуштање крв од вена (Флеботомија 100 дин 
30. Тампонирање носот со белоном 100 дин. 
31. Катетерисане на Еустахиевата цев-

ка, I 50 дин. 
секое повторно 30 дин. 

32. Папапентеза на бубната опна 80 дин 
33. Исперуење на желудец, I 80 дин. 

секое повторно 60 дин. 
34. Ампутација, енуклиапија на пост 100 дин 
35. Р^пп?ичша на луксација (наместуе-

ње на укинато) 150 дин. 
38 Тон^илорктомиЈа од една страна 100 дин 
37. Тпноилоекто"ија од двете страни 200 дин 
38. Преглед на грло, нос и уво со огле-

дало при специалист 50 дин. 
39. Трахиоларинготомија . 250 дин. 
40. Операција на фимоза и парафимоза 100 дин 
41. Репозиција на пролабиран ректум 80 дин 
42. Операција на зараснат нокот 100 дин 
43. Апликација на песар: 

а) во кукЈата на лекарот со преглед 60 дин. 
б) во кукјата на пациентот 70 дин. 

44. Киретажа на материјата во кукјата 
на лекарот 200 дин. 

45. Киретажа на материцата во кукјата 
на болната . 300 дин. 
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46. Шае на лгегјицата после раѓањето 150 дин. 
47. Водење на нормално рагјање: 

а) од акушерка на приватна пракса 200 дин. 
б) за чдевето-дневна посета од аку-

шерката после раѓањето — дневно по 20 дин 
в) акушерки на државна служба на 

бедни родилни задолжително дават бесплат-
на помош. 

г) од лекар 300 дин. 
48. Вештачко рагјање на постелица или 

делови 200 дин. 
49. Вршење на рагјање со заднично по-

ложение 300 дин. 
50. Вадење на новородено со клешти ,400 дин. 
51. Превртуење на дете 400 дин. 
52. Краниотомија 400 дин. 
53. Декапитација 500 дин. 
54 Рагјање со плацента превија 500 дин. 
55. Надворни преглед на око со евен-

туално вадење на тугјо тело од рожњача: 
а) во кукјата на лекарот 60 дин. 
б) во кукјата на болниот 70 дин. 

56. Офталмоскопирање, испитуење на 
астигматизам, одредуење на окалки 60 дин. 

57. За вадење заб или корен во кукјата 
на лекарот - 30 дин 

58. За вадење заб или корен во кукјата 
на болниот 40 дин. 

59. Вадење заб со анестезија без право 
на накнада за материјал: 

а) во кукјата на лекарот 50 дин 
б) во кукјата на болниот 60 дин. 

60. За чистење на заби 40 дин. 
61 - Радиоскопија на белите дробови (за 

рентгенолози) 100 дин. 
62. Радиоскопија на срцето (со орто-

грам) 100 дин. 
63. Радиоскопија на стомахот и цревата 120 дин. 
64. Радиографија 200 дин 
65. Инцизија на чир, карбункул и др. без 

материјал 60 дин. 
66. За клинички преглед со дополните-

лен рентгенски преглед — неспецијалисти 80 дин. 
67 Јанет-испиране на уретрата 50 дин. 
68. Масажа на простатата 50 дин 
69. Масажа на везика семиналес 50 дин. 
70. Уретроскопија 150 дин. 
71. Масажа на уретрата 50 дин 
772. Дилатакција на уретрата 100 дин. 
73. Артсбергер 100 дин. 
74. Промивки при жени со тампонирање 50 дин. 
75. Микроскопски преглед на гонореја 30 дин 
76. Микроскопски преглед на спирохета 60 дин. 
77. Арбазио на кондиломата акумината 150 дин. 
78. Интравенозни инжекции (калциум и 

неосалвазан) 50 дин 
79. Аутохемо инжекција 70 дин. 
Употребуење на преврзочниот материјал се ра-

чуна отделно по стварната вредност на аптекарската 
такса, осем во случај каде е преврзочниот материјал 
предвиден со работата во овој правилник. 

Употреба на инжекции од лекарите за прва по-
мош се сметат отделно по стварната продајна апте-
карска такса. 

162 
ПРАВИЛНИК 

за наплатуење максимални заболекарски и дентистич-
ки такси во приватна практика 

1. Преглед на пациентот во ординацијата за 
определуење на диагнозата за болките 
во устата: ч 

а) од специјалист 40 дин. 
б) од дентист 20 дин 

2- Преглед на пациентот дома за опреде-
лувале на диагнозата за болките во 
устата: 
а) од специјалист 50 дин 
б) од дентист 30 дин 

3. Преглед на пациентите нокје таксите се 
50% увеличени. 

4. Учествуење во секој конзилиум, за секој 
лекар по 80 дин. 

5. Рентгенска слика (интраорална) 80 дин. 
6. Зрачење со Солукс лампа (за секое зра-

чење) 20 дин. 
7. Чистење на забен камен 20 дин. 
8. Вадење заб без анестезија 30 дин. 
9- Вадење заб со анестезија (еден или по-

диште во с. Севендекли, од селата: Севендекли, Дру-
10. Отварање апцес 50 дин. 
П. Сериско лекување за секоја посета 20 дин. 
12. Локално запирање прекомерно крварење 40 дин. 
13. Зацврстување на климави заби (со сви-

ла или жица) за секој заб 30 дин. 
14. За лекување пулпитис (со полнење ка-

нал) 100 дин. 
15. Лекување гангрена (со полнење канал) 100 дин. 
16. Пломба од цимант 40 дин 
17. Пломба од силикат или амалгам (племе-

нити метал) 60 дин. 
18. Пломба лиена (златото одвоено) 140 дин. 
19. Циментирање стара круна 40 дин. 
20. Надоградување корен за круница или 

за клин 60 дин 
21. Порцеланска круница (Логан и сл.) оби-

чен клин 200 дин. 
22. Нова фасета на мост — работа во устата 60 дин 

.23- Вадење клин од корен 60 дин. 
Заболекарски работи кои се изработуат со 

соработувачката на забните техничари: 
за работата за рабо-

и материалот тата 
на забниот на 

техничар лекарот 
Дин. Дин. 

1. Пломба од печен порцелан — — 
2. Круница од печен порцелан — — 
3. Секој порцелански заб на 

протеза од 1—6 заби за се-
кој заб 50 300 

4. За секој пбрцелански заб на 
протеза преку 6 заби за еден 
заб 40 500 

5. Цицалка на протеза со гу-
мичка 50 50 

6. Закачка од метал 50 50 
7. Репаратура протеза од кау-

чук или паладон 60 60 ( 
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8. Заб на клин Со капа на ко" 
ренот (Ришмонд) 130 270 
Круница од метал штанцо-
вана — пресована 30 150 

10. Круница од метал лиена 
(1 дел, 2 дела) 80 170 

П. Лиен заб член на мост или 

С Л У Ж Б Е Н в е с н и к ст т 

метална протеза 50 80 
12. Штанцован заб член на мост 50 80 
13. Инлеј индиректан уложок 80 150 
14. Изработка протеза по функ-

ционален отисок повише 10% 10% 
15. Индивидуална лажица 80 100 
16. Круница од палапонт или хе-

нодент 120 150 
17. Член од палапонт или хено-

дент и сл. 120 150 
18. Протеза од метал 300 300 
19. Паладон (протези) по заб 

1—6 200 200 
20. Паладон (протези) преку 6 

заби за е заб 150 150 

ДОДАТОК; 

Ј. Случаите који не са обфавати во овој правил-
ник. а каде е природата на направената лекарска ра-
бота таква да изискува по голема награда, истата 
се одобрава, со това да се има краен предвид при 
одмеруене на износот. Во такви случаји лекарот е 
должен да даде потврда на болниот за висината на 
Наплатената сума со означуење на видот на лекар-
ската интервенција. 

2. Се забранува на лекарите набавуене на лекар-
ства, поотделно давале инжекци на пациенти који 
треба истите сами да се ги набават со претписаи ре-
цецепт од лекарот. Само во случаји давање на прва 
и хитна помош, лекарите можат д а дават свои ле-
кови. 

3. За секое недозволено отсталтуење прекоречуење 
или непридржуене по правилникот н за наплатуење 
лекарски награди ќе бидат безобзирно накажени 
одговорните учиинтели. 

4. Овој правилник влегуе во сила со обЈавуењето 
во „Службениот весник" на федерална Македонија, 
од кога престануват да важат сите поранешни од-
редби за наплатуење лекарски, заболекарски и ден-
тнстички награди во приватна пракса. 

5. Евентуални жалби за неправилно применуене 
на овој правилник ќе ги решават правните отсечи на 
оделенијата на Народните одбори косултираики се 
со здравните социјалните отсечи (оделенија). 

1 1 
Министер 

на народното здравје на Федерална 
Македонија 

М-р, В, Попадич с. р. 

163 
П Р В И Л Н И К 

За обрачунуење а наплатувал на трошкови^ во 
д р ж а в и т е болници на федерална Македонија. 

За болни кои се лекуват во државните болници 
за душевни болести, а поради оболуењето од каква 
тешка болест биват испратени во државна болница 
за телесни болести, болничкиот трошок направен во 
гаја болница ќе се регулира но прописите кои в а . 
жат во болниците за душевни бо.шктн 

Член 1 
Во болничен список с п а р а т сите издатоци за 

издржуење и негуење на болните. 
Член 2 

Во болниците ооштествуе само една класа. По-
мештениЈата кои служеле за прва и друга класа мо-
жат да се употребат з а сместуење исључиво на теш-
ки болни, кон поради природата ма својата болест 
морат д а лежат во засебни стаји. 

Член 3. 
Дневната такса на болничниот трошак изнесуе: 
а) За болни кои плакЈат од 150 — 250 дин. годи . 

шен непосреден данок динари 20. 
б) З а болни: кои кои плакјат од 250 500 дин. 

годишен непосреден данок динари 25, 
в) З а болни кои плакјат од 50 — 750 дин. годи. 

шеи непосреден данок динари 35. 
г) З а болни кои плакЈат од 750 — 1,000 дин. го-

дишен непосреден данок динари; 50, 
д) За болни кои п л а к а т од 1,000 — 1,500 дин. 

годишен непосреден данок динари 70. 
е) З а болни кои плакја од 1.500 — 2.000 дин. 

годишен непосреден данок динари 90. 
Ако плакја над 2.000 дин. годишен непосреден 

данок, за секоЈ 500 дин. по 25 дин. повекје, 
ж) Вдовици со повекЈе од три малолетни деца и 

старешини на задруга со повекЈе од три малолетни 
деца со годишен непосреден данок до дин.250 за-
књучно не плаќаат болнички трошкови за себе и за 
СВОЈ иге членови!. 

Член 4. д 
Операциите и другите интервенции направени 

во болниците се плаќ,,а на базата врху целокупните 
на,правени болнички трошкови и то чл, 3. на ОВОЈ 

правилник по следните проценти; 
под а) болни плакјат 30% 

б) 
в) 
г) 
Д) 

40% 
500/в 
60% 
70% 

80о/0 

Болни кои плакјат над 2.000 дин. годишен непо-
среден данок за секој 500 дин. с о 100/о повекје. 

Член 5. 
Дневната такса на болничкиот трошок во болни-

ците з а душевно болни изнесуе; 
1. за болни кои плакјат д о 250 дин. годишен 

непосреден данок динари 5. 
2. за болни кои плакјат од 250 — 500 дин. годи-

шен непосреден данок динари 10. 
3. за болни кои плакјат о д 500 динари на горе 

годишен некосреден данок динари 20. 

Член 6. 
Болни кои се лекуват во болниците за душевни 

болести повеќе од една година плакјат по навршу-
ењето на првата година до з а к л у ч н а т а година поло-
вина од предвидената сума, а по свршетокот на 
другата година трошковите за тије болни ги сноси ' 
државата. 
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Член 7, 1 
За придруживачки на дојалчиња и мали деца до 

3 години, ако се тие не лекуЈат истовремено во сед -
ниците, се плакја трошок само за едно лице. За мајки 
болни со доЈалчиња се плакја болничен трошок само 
за мајките. 

Член 8. 
Болни кои боледуат од заразни болести наведени 

во став 1. параграф 1 законот за сузбивање на за-
разни болести, (изузшмаЈКи наведените болести во 
член 14 на овој правилник) плакјат половина од про-
писаните трошкови. 

Член 9. 
Лица заболели од полни болести а осигурани по 

законот за осигурана на раоотницнте и намеште-
ниците се лекуЈат во санитетските установи на Зим-
скиот завод за осигурана на работниците Л оаме-
имениците (параграф 3 законот за сузбијање па пол 
ните болести!), ако се изузетно лекујат во држав-
ните болници, Земскиот завод за осигурана на ра„ 
ботниците и намештениците илакЈа за нивното ле„ 
куење половина од прописанипе болнички трошкови. 

Член 10. 
За лица кои ме подлегат на обавезно оси! уран.е 

по засонот за осигурана на работниците и намеште. 
мините (параграф 6 законот за 'осигурана на раоот-
ници и намештеници; оолничниот трошок за црвите 
6 недели! лекуење го плакат нивните раоотодавци со 
повекје од 250 дин, непосреден данок, во противен 
случај болничниот ,троијак го сноси државата. За 
отаналото време болничкиот лрошок го сноси са-
миот болен или довагја до применуење на прописот 
по член 14 или 15 на ОВОЈ правилник. 

Член 11 
Патни трошкови за умцо болни и нивните при-

дружители за нивното сместуење во болницата ги 
сносат самите болни, односно местните народни од-
бори. Патните трошкови за овие болни и нивни при-
дружители кога се преместуат од болница во бол-
ница, ги подмируе од своите буджетни средства 
онаја болница, на чијето сакање се врши преместуе-
њето. Ако се преместуењето врши по барање на фа -
милијата на болниот, патните трошкови за болниот и 
придружителот ги сноси фамилијата. 

/ Член 12. 
Потребните трошкови се плаќаат со сметката на 

болничкиот трошок, ако е погребот, извршен за смет-
ка на болницата. Овие трошкови ги сносат оние лица, 
установи и надлештва кои по прописите на овој 
правилник сносат и болничкиот трошок на умре. 
ниот. 

Ако е погребението на државен службеник из-
вршено на трошок на болницата наплатуењето на 
погребните трошкови кје се изврши од оноа лице 
кое ја примило посмртната заплата на умре.ниот 
службеник. 

Член 13. 
Болничен трошок во државните болници л лак ја: 
1. самите болни, према точка 1 пар. 7 законот 

за болниците или нивните задруги, или роднини или 
на това обавезнн по одредбите на граѓанскиот 
закон. 

2. установи по точ. 2 пар. 7 законот за болни-
ците. 

" Член 14 V 
На државен трошок се лекујат во државните 

болници: -
1. лица кои со специјален закон ќе бидат ослобо-

дени од плакјането на трошкови 
2. инвалиди 
3. народна милиција 
4. болни кои боледујат о д губа, пегави тифус, 

шарлах, дифтерија^ колера, едра шарка, актуна ту-
беркулоза, антула венерични болести и актуно за-
палење "од трахома. . . 

5. болни од душевни болести во смисол на став 
1 член 6 на ОВОЈ правилник 

6. лица на кои жителската надлежност не мо-
же да се утврди во срок од една година од денот на 
приемањето во болницата 

7. лекари, членови на синдикатот, лекари при-
правници! и лекари волонтери при државните бол-
ници, ако се разболат ири обавуењето на лекарската 
практика 

8. ученци.ки од сите државни училишта за ниж 
и среден санитарен персонал како и школи' на Црве. 
ниот крст 

9. питомци-ми на детските домови и 
10. грабни кои плакјат иапод 150 дин. годишен 

непосреден данок, како и нивните членови на се-
мејството. 

Член 15, 
Половина цена плакјат во државните болници: 
1. деца од седма годишна взраст 
2. трудни жени ' % 
3. вдовици со иовекје од три малолетни деца^ ако 

плакјат повеќе од 250 дин. годишен непосреден 
данок 1 . 

4. родители кои имат повеќе од 5 деца, исто така 
и нивните деца 

5. Државни чиновници и пензионери ако немат 
други приходи освен платата 

Напред наведените лица плакјат половина цена 
во тој случај ако не се ослободени со некој став на 
член 14 од овој правилник. 

Член 16. 
За затвореници се наплатуе болничкиот трошок 

од нивниот имот, ако не геодпагјат под член 14 на 
-овој правилник, а за осудените во казнениот завод 
плакја казнениот завод који го испратил болниот на 
лекуење. 

Член 17. 
Денот на примането на болниот во болницата 

не се смета во болничен трошок, а. се смета денот 
на отпуштањето. 

Член 18. 
Кога синот ги издржава родителите (татко и мај-

ката) тогај тие се сметат за членови на тесната фа-
милија по граѓанскиот закон, а за членови на фа-
милијата по овој правилник" се сметат и посвоените 
деца. 

Член 19. 
Земскиот завод за осигуруење на работници и 

намештеници, по барањето на управата на болни-
цата должен е во срок од 3 дена, да достави лекар-
ски упат на болницата, за оној .свој член, кон има 
право на лекуење за сметка на Земскиот завод, а 
кои бил задржен од болничкиот лекар во болницата 
поради неговото нагло оболувале. 
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Член 20. 
Болничкиот трошок, кои према законските про-

писи го плакЈа државата ќе го подмири Министер, 
ството на народното здравје од кредитот одоорен за 
та.Ја цел. 

Болници кои располагат со стална државна по. 
мокј ќе го отпишуват болни чинот трошок за лица ле-
куени на терет на државата за сметка на примената 
државна помокј. 

Член 21. 
Прописите на овој правилник важи за (сите 

државни болници на подрачјето на федерална Ма-
кедонија. 

Член 22. 
Разјасневме по овој правилник ќе дава Министер-

ството на народното здравје на федерална Маке. 
донија. 

Член 23. 
' Овој правилник стапуе во сила од денот на не-

говото објавуење во „Службениот Лист" на Федерал-
на Македонија. 

Министер на народното здравје 
,на федерална Македонија 

. „.. /., - Др: В.Попадич 

164 
Р Е Ш Е Н И Е 

Да свинската маст, предприЈатијата одредени 
за това ќе ја собираат од собствениците по 63.—дин. 
за 1 кгр. 

Овоа решение влегуе во сила од денот на об ја . 
вуењето во „Службен весник^ на федерална Ма-
кедонија. 

' Директор: 
Д. Саботко с.р. 

165 
Р Е Ш Е Н И Е 

За отварање на педагошки одделенија ири би-
толската и (Штипската ,гимназија. 

Поради големиот недостиг од учители за нашите 
основни школи, Министерството на народната про. 
света го донесуе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
Чл.\ 1 

При Битолската и Штипската гимназија, V и VI 
клас, се отвораат педагошки одделенија кои ќе ра-
ботаат па Наставниот план и програм за учителските 
школи. 

Чл. 2. 
Ова Решение влегуе во сила од денот на обја-

вуењето. 
Министер на просветата: 

(Н Минчев) 

166 
О Г Л А С I 

Земската изборна комисија за федералната еди-
ница Македонија на основание чл. 76 од Законот за 

- избор на народни претставители за Уставотворната 
скупштина објавуе, дека на изборите за Уставотвор-
ната скупштина кои се извршија на П ноември 1945 
година Земската кандидатска листа на Народниот 
фронт на Македонија со носителот Андреев Бане, 
министер на рударството на Сојузната влада во 

Белград е добила 538.081 (петстотини тридесет и -
осум хилјади осумдесет и еден) гласови. 

Заради това што Земската изоорна комисија ја 
прими и потврди само кандидатската: листа на На-
родниот фронт ,затова сите кандидати од таЈа ли-
ста ги фогласуе за народни претставители, и тоа: 

1. Андреев Бане, министер на рударството на 
Сојузната влада — Белград; 

2. несторов Димитар Јосифов, и. претседател 
на Президиумот на Народното соорание на Македо-
нија — Битола; 

3. Брашнаров Панко Тодоров, член на Прези-
диумот на Народното собрание на Македонија -
Велес; 

4. Апостолски Михаило, генерал-лајтнант на Ју-
гословенската армија — Белград; 

5. Темелковски Борко Јованов, работник — 
Прилеп; 

о. Велиевски Наум, командант на Македонската 
дивизија на Народна одбрана — Скопје; ' 

7 Нанчев Никола Пешев ,претседател на Окруж 
ниот одбор — Куманово; 

8. Милковски Кирил Николов, јавни обвинител на 
Македонија — Скопје; 

9. Ацева Вера Дончева, домаќинка — Скопје;. 
10. Костов Д-р Борис Спиров, секретар на Пре-

зидиумот на Народното собрание на Македонија — 
Скопје; 

11. Маловска Љнљана Ахилова, студентка -
Скопје; 

12. Мартиновски Никола Костов, художник 
Скопје; 

13. Нафи Латив Сулејмановски, командант на 
VII. ударна бригада 22 дивизија — Чанак; 

14. Наумовски Наум Николов, работник — 
Скопје; 

15. Абдураим Мемед Мустафов, и. претседател 
на Народната влада — Штип; 

16. Ношпал Тоде Димков, министер на трговија-
та и снабдуењето — Скопје; 

17. Марковски Венко Миланов, поет — Скопје; 
18. Сејфула Кемал Касим, секретар на Град-

скиот народен одбор — Скопје; 
19. Целески Лазар Секулов, зе.мјоделец с- Бел-

чиште (околија Охридска); 
20. Малинска Веселинка Гјоргјева, чиновник -

Скопје; 
21. Сали Лиси, секретар на Околискиот народен 

одбор — Гостивар; 
22. Мојсов Лазар Донов, студент — Скопје; 
23. Гаврилски Гјорги Нацев, лом. министер на 

трговијата и снабдуењето — Скопје; 
24. Кериме Казим Муча, домаќинка — Дебар; 
25. Бајаловски Ристо јованов, чиновник -

Скопје; 
Друга кандидатска листа не е поднесена, а во 

кутијата без листа е најдено 23.176 (двадесет и три 
хилјади сто седумдесет и шест) гласови. 

Секретар, ' Претседател 
Даре Џамбас, с. р. на Земската изборна комисија 

Коста Тасевски, с. р. 
Членови: 

Мито Димитриевски, с. р. 
Тодор Зографски, с. р. 
Асен Снмитџиев, с. р. 
Вејсел Нуман Халил, с. р; 
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167 
З А К О Н 

За гаранцијата на федерална Македонија по 
задолженијата на Околиските народни одбори за ис-
плаќање на заимови во смисол на чл.8 за Законот 
за демобилизација на по-стари набори на обавезни-
ците, на. жените и хранителите во Југословенската 
армија и морнарица. 

Член 1. 
Федерална Македонија гарантира плакјането на ј 

долговиот на околиските народни одбори при Дражв 
ната хипотекарна банка, настанала поради неплаќа-
њето на зајмови на оделни личности во смисол на 
чл. 8 на Законот за демобилизација на по.стари на-
бори обавезнициЈ на жените хранителите во Југо-
словенската армија и морнарица^ 

Овластеа се Министерот на финансиите на фе-
дерална Македонија да потпише гаранционен до-
кумент ири Држената хипотекарна банка со кои ќе 
бидат утврдени условната на оваа гаранција. 

Член 2 
Овој Закон влегуе во сила кога ќе се обнародуе 

во „Службениот весник" на федерална Македонија. 

Бр. 2625 
За Президиумот на Народното собрание на 

Македонија 
За секретар, Претседател, 

Ацо Петровски, с. р. Методи Андонов Ченто с. р. 

168 
На предлог на Претседателството на Народната 

влада на федерална Македонија, Президиумот на 
Народното собрание на Македонија донесе следниот 

З А К О Н 

со кој федерална Македонија гарантира скљу. 
чениот заем на федералного електротехничко прет-
пријатие за Македонија, при Државната хипотекарна 
банка главен филијал во Скопје од динари 3.650.000. 

Член 1. 
Амортизацијата на заемот на Федералното елек-

тротехничко претпријатие за Македонија во износ 
од динари 3.650.000 скл,учен при Државната хипоте-
карна банка главен филијал во Скопје ја гарантира 
федерална Македонија. 

Се ополномоштуе Министерот на финансиите на 
федерална Македонија да потпише документот за 
емство при Државната хипотекарна банка со кои ќе 
бидат утврдени условната на оваја гаранција. 

Член 2. 
Овој Закон влегуе во сила кога ќе се обнародуе 

во Службениот весник на федерална Македонија. 
Бр. 2624 

V За Президиумот на Народното собрание на 
Македонија 

За секретар, Претседател. 

Ацо Петровски, с. р, Методи А и донов Ченто с. р. 
I ' ' 

ДО СИТЕ ПРЕТПЛАТНИЦИ НА 
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 

Во врска со новата реорганизација на околиски-
те и окружните народни одбори и у к пцуењето на об-
штинскнте народни одбори, се молат сите народни 
одбори да до 1 јануари 1946 година е ликвидират 
Претплатата на Службен лист на ДФЈ и на Службе-
ниот весник на федерална Македонија. 

Претплатата на Службен весник на федерална 
Македонија за 1946 год. ќе изнесе за цела година 
Динари: 250 а за едно полугодие 130 динари 
и ќе се в каса на чековна сметка бр. 83109 при По-
штенска штедионица, за Службен весник на федерал 
на Македонија. За лист на ДФЈ 650 динари за една 
година и 350 за едно полугодие и ќе се внаса направо 
на истиот весник. Весниците нема да се испракјат ни 
кому без да се внесе претплатата за едно полугодие. 
Народните одбори зетова треба да оште во токот на 
оваа година е внесат претплатата, како не би им се 
обуставило пракјането на весниците. При внасанието 
на претплатата треба да се наведе и последната по-
шта. 

Од редакцијата 
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ОГЛАСЕН Д Е Л 
ИНДУСТРИјАЛИО ДРУЖЕСТВО „ОРЕЛ" А. Д. 

СКОПЈЕ 
Ќе одржи на 26 декември 1945 г. во 17 саатот 

редовно собрание на акционерите. 
Дневен ред: 
Избиране часници на собранието; 
Читање извештајот на Управниот и Надзорниот 

одбор за 1943 и 1944 г. и билансите; разрешуење на 
одборите и избирање на нови и евентуални 

Депонирането на акции е на касата на банка 
„Вардар" ул. 87/16 Скопје и Индустријалиата банка 
на Југославија. Белград — Крал,а Петра 21 на три 
дена пред собранието. 

Управата 
70 I 

ТРГОВСКО-ИНДУСТРИАЛНА БАНКА „ВАРДАР" 
А. Д. СКОПЈЕ 

Ќе одржи на 26 декември 1945 год. во 15 саатот 
редовно собрание на акционерите. 

Дневен ред: 
Избиране часници на собранието; 
Чатене извештајот на Управниот и Надзорниот 

одбор за 1943 и 1944 година ј билансите; разрешуе-
не на одборите и избиране на нови; 

Измена на банковиот правилник; 
Евентуалији. 
Депонирането на акцији е на касата на банка 

„Вардар" улица 87/16 и Индустриалната банка на Ју-
гославија, Белград, Краља Петра 21 на три дена пред 
собранието. 

Управата 
71 

I. Согласно чл. 15 од законот за конфискација 
,Службен лист" Д. Ф. Ј. бр. 40 од 12 - VI - 1945 год 
и неговото аутентично толкување „Службен лист" 
Д. Ф. Ј. бр. 56 од 5 - VII! - 1945 год. се објавуе извод 
од пресудата на Окружниот Суд во гр. Скопје бр. 
Ко. 3 од 27-1Х-1945 год. со која е осуден на кон-
фискација на имотите ПоеприЈатието а. д. „Треска'' 

КОЈА ГЛАСИ 
„II. Препри?атието за пррработуење на дрвен 

строителен материјал „Треска" а. д. филијала Скопје 
се конфискува 

II. Согласно чл 7. од цитираниот закон и него-
воот аутентично толкување во истите „Службени ли-
стови" се канат кредиторите на осудениот да во рок 
од 15 дена од обЈавуењето на оваја објава во „Служ 
бени весник" на Федерална Македонија, пријават на 
овој суд свијте барања. 

Од Скопскиот Ок^ ниски Народен Суд. 
Бр. 

72 
Свидетелство за свртено VII оделение издадено 

ѕод Народното училиште во гр. Струмица под бр. 
113/43 на име Стојко Иванов Минчев од с. Ново Се-
ло струмичка околија е изгубено и се огласуе за не-
валидно. 

7 

На основание чл. 20 од Законот за конфискаци-
ја , Тетовскиот народен суд Во гр. Тетово, на осно-
ванието на пресудата на Бојниот суд на команда на 
градот Загреб бр. 91/45 година изврши попис на це-
локупната имовина на осудените1 

Мехмедович Илјаз Мехмед и Илмихане Р. Муха-
ремович од с. Пирок. 

Се канат поверителите на осудените да се јават 
Од Околискиот народен суд гр. Тетово бр. 004/45. 

на овој суд за да ги бранат своите барања. . 

На основание чл. 7, 15, и 20 од Законот за кон-
фискацијата Тетовскиот околиски народен суд ' во 
Тетово, објавуе, дека во исполнение пресудата на Су 
дот за судење на престапленија против Македонскаг 
та национална чест во Тетово Бр. 100 од 2 јули 
1945 година, пописот на движимиот и недвижимиот 
имот на осудените лица? 

1) Славко Сотировски, от Гостивар 
2) Нико Гогов, од Тетово 
3) Мато Симов, од Тетово и 
4) Драго Геров, од Тетово, 

е извршен од овој суд на ден 4 јули 1945 година. 
Согласно чл. 7 од цитираниот закон и неговото 

аутентично талкование, се канат кредиторите на го-
ре осудените лица да во срок од 15 дена од објавуе-
њето во Службени весник на Федерална Македонија 
пријават на овој суд своите барања. 

Од Тетовскиот околиски народен суд во Тетово 
Бр 75/45 год. 
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I. Согласно чл. 15 од законот за конфискација 
„Службени лист" Д. Ф. Ј. бр. 40 од 12 . VI - 1945 год. 
и неговото аутентично толкување „Службени лист" 
Д. Ф. Ј. бр. 56 од 5 - VIII - 1945 год. се објавуе извод 
од пресудата на Судот за суд. ппестапленија против 
мак чест бр 40 од 17 и 18 V. 1945 год. со која е осу-
ден на конфискација на имотите Никола Мишев Ше„ 
керинов од Скопје, која гласи: 

„Никола Мишев Шеке-ринов се осудуе со: 1 Осум 
години губење на националната чест, 2. Четири го-
лини принудна работа и 3. Полна конфискација на 
имотот ќо полза на државата". 

II. Согласно чл. 7. од цитираниот закон и него-
вото аутентично толкување во истите „Службени 
листвои" се канат кредиторите на осудениот да во 
соок од 15 дена од објавувањето на оваја објава во 
,.Службени весник" на Федерална Македонија, при-
јават на овој суд својте барања. 

Од скопскиот околиски народни суд, Бр 3361, 
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Се канат сите грабани кои имат нотраживање 
од војската од единиците на У-та армија или од еди-
ниците на бившиот Главен Штаб за Македонија за 
сите такви поднесат редовни сметки, во колку това 

74 
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до сега не го напрћјле, со потврда за издадениот м а -
теријал. 

Сметките ќе се предадат на единиците кои ги 
имаат направени тија обаеези. Во колку такви едини-
ци се расформирани сметките се предаваат и тоа: 

а) во територијата на У - т а армија на командата 
ни своето подручје. 

б) од територијата на другите армии на финан-
совото оделеније на команда позадина на у - т а ар-
мија. 

Крајниот срок за поднесувањето на сметките е 
12. XII. 1945 г. 

Сметките предадени след овој срок не ќе се зе-
мат во обзир 
Бр. 2585/45 Команда на позадината на 

У-та Југословенска армија 
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I. Согласно чл. 15 од законот за конфискација 

„Службени лист" Д. Ф. Ј . бр. 40 од 12 „ VI - 1945 год. 
и неговото аутентично толкување „Службени лист" 
Д. Ф. Ј . бр. 56 од 5 - У Ш - 1945 год. се објавуе извод 
од пресудата на Судот за суд. престапленија против 
мак. нац. чест бр. 40 од 17 и 18. V. 1945 год. со ко-
ја е осуден н а конфискација на имотите Крум Ди-
митров Бабамов од Скопје, која гласи: 

„Крум Димитров Бабамов се осудуе со: 1. Осум 
години губење на национална чест, 2. Пет години 
лека принудна работа и 3. Полна конфи,скација во 
полза ма државата". 

II. Согласно чл, 7. од цитираниот закон и него-
вото аутентично толкување во истите „Сл.ужбени 
листвои" се канат кредиторите на осудениот да во 
срок од 15 дена од објавуењето на оваја објава во 
„Службени весник" на Федерална Македонија, при-
м а т на ОВОЈ суд своЈте барања. , 

Од скопскиот околиски народен суд. Бр. 335Ѕ 
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I. Согласно чл. 15 од законот за конфискација 
„Службени лист" Д. Ф. Ј . бр. 40 од 12 . VI - 1945 год. 
и неговото аутентично толкување „Службени лист" 
Д. Ф. Ј . бр. 56 од 5 - VIII - 1945 год. се објавуе извод 
од пресудата на Судот за суд. престапленија против 
мак. над. чест бр. 26 од 27. IV. 1945 год. со која с 
осуден на конфискација на имотите Тодор Славков 
Б а б у л о в од Скопје, која гласи: 

„Се осудува со десет години губење на национал-
ната чест. пет години тешка принудна работа и кош-
фескација на една третина од имотот". 

II. Согласно чл. 7. од цитираниот закон и него-
вото аутентично толкување во истите ,,Службени 
листвои" се канат кредиторите на осудениот да во 
срок од 15 дена од објавуењето на оваја објава во 
,.Службени весник" на Федерална Македонија при-
јават на овој суд своите барања. 

Од скопскиот околиски народен суд. Бр. 3665. 
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I. Согласно чл. 15 од законот за к о н ф и с к а ц и ј а 

„Службени лист" Д. Ф. Ј . бр. 40 од 12 . VI - 1945 год/ 
и неговото аутентично толкување „Службени лист" 
Д. Ф. Ј. бр. 56 од 5-VII I -1945 год. се објавуе извод 

од пресудата на Судот за суд. престаплениЈа против 
мак. над. чест. бр. 40 од 17 и 18. V. 1945 год. со која 
е осуден на конфискација на имотите Георги Пан-
ков Димитриев од Скопје, која гласи: . ' 

„Георги Панков Димитров се осудуе со: 1. Д е -
сет години губење на националната чест, Седум 
години тешка принудна работа и - Полна конфиска-
ција во полза на државата" . " 1 

II. Согласно чл' 7:. од цитираниот закон и' него-
вото аутентично толкување во истите ,,Службени 
листвои" се канат кредиторите на осудениот да ви ' 
срок од 15 дена - од објавуењ-ето На о ваја објава во 
„Службени весник" на Флдералн.1 Македонија, При-
јават на овој суд својте барања. 

Од скопскиот околиски народен суд,' Бр." 1822. 
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I. Согласно чл. 15 од законот за конфискација 
„Службени лист" Д. Ф. Ј . бр. 40 од 12 „ VI - 1945 год. 
и неговото аутентично толкување „Службени лист" 
Д. Ф. Ј . бр. 56 од 5 - VIII- 1945 год. се објавуе извод 
од пресудата на Судот за суд.' престапленија против 
мак. нац. чест бр. 40 од 17 и 18. V! 1945 год. со која 
е осуден на конфискација на имотите Димитар Бо-
жинов Рибаров од Скопје, која гласи: 

„Димитар Божинов Рибаров се осудуе со: 3. Пет 
години губење на националната чест, 2. Полна кон-
фискација на имотот, во полза на државата" . 

II. Согласно чл. 7. од цитираниот закон и него-
вото аутентично толкување во истите, „Службени 
листвои" се канат кредиторите на осудениот да в ) 
спок од 15 дена од објавуењето на рваја објава во 
,.Службени весник" на Фе.дерална Македонија^.при.-
јават на овој суд својте барања. 

Од скопскиот околиски народен суд. Бр 3360 
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I. Согласно чл. 15 од законот за конфискација 
„Службени лист" Д. Ф. Ј . бр. 40 од 12 „ VI - 1945 год. 
и неговото ауте"нтично толкување „Службени лист" 
Д. Ф. Ј . бр. 56 од 5 - V I I I - 1 9 4 5 год. се објавуе извод 
од пресудата на Судот за суд. престаплвнија против 
мак. нац. чест бр 59 од 26. V. 194 год. со која е осу-
ден на конфискација на имотите Павле Васав Геор-
гиев од Скопје, која гласи? 

,,И. Павле Васев Георгиев се осудуе со? 1. Десет 
години губење ,на националната чест, 2 . Три години 
тешка принудна работа и 3. Полна конфискација на 
имотот во полза на државата" . 

II. Согласно чл. 7. од цитираниот закон и него-
вото аутентично толкување во истите „Службени 
листвои" се канат кредиторите на осудениот да во 
срок од 15 дена од објавуеН.ето на оваја објава во 
,.Службени весник" на Фед-оглна Македонија, при-
јават на овој суд спојте барања. 

Од скопскиот околиски народен суд. "Бр 3391. 
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I. Согласно чл. 15 од законот за" конфискација 
„Службени лист" Д. Ф. Ј . бр. 40 од 12 „ VI'- 1945" год. 
и неговото ауТентично Толкување „Службени лист" 
Д. Ф. Ј . б р / 5 6 од 5 - VIII - 1945 год. се објавуе извод 
од пресудата на Судот за суд. престапленија против 
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мак. нац. чест бр. 40 од 17 и 18. V. 1945 год. со која 
е осуден наконфискација на имотите Димитар X То„ 
мов од Скопје, која гласи: 

„Димитар X, Томов се осудуе со: 1. Седум годи-
ни губење на националната чест,- 2. Три години лека 
принудна работа и 3. Полна конфискација на имо-
тот во полза на државата". 

П. Согласно чл. 7. од цитираниот закон и него-
вото аутентнчно толкување во истите „Службени 
листвои" се канат кредиторите на осудениот да во 
срок од 15 дена од објавуењето на оваја објава во 
,.Службени" весник" на Федерална Македонија, при-
јават на овој суд својте барања. 

Од скопскиот околиски народен суд. Бр. 3359. 

О Г Л А С 

I. Согласно чл. 15 од Законот За конфискација 
и неговото аутентично толкваније („Службен лист 
ДФЈ" Бр. 40-56 од 1945 год.) се согласуе извод од 
прекудата Бр. 104 од 23.У.1945 год. на Судот за су . 
дење престанлинијата против Македонската нацио-
нална чест II состав, со која е осуден на конфиска-
ција на целиот имот членот на фирмата ,,Братја Ра -
леви", Иван Ралев, фабрикант од Гевгелија ( а која 
гласи: 

Обвинетиот Иван Ралев, фабрикант се казнува 
на две години губене на национална чест и полна 
конфискација на целиот, имот,, како и на фабриката 
за црвен пипер и филатурата за свилен конец без 
огдед на оште не донесената пресуда против откуп-
ниот Лазар Ралев-се во полза на државата. 

И. Согласно чл 7 од горе цитираниот закон и 
г. , ' . -

неговото тутентично тЛлкованје се канат кредиторите 
на осудениот да во рок од 15 Дена од објавувањето 
на овој оглас во „Службен весник" на федерална 
Македонија, пријават на овој суд своите барања, 

Од Околискиот народен суд во Гевгелија, Бр. 
477/45 

Школското свидетелство издадено од Прилепска-
ва гимназија под бр. 17 од 12-УН 1942 год. е изгу-
бено и се прогласуе за невалидно. 

Киро Николов Арокчанец 
Лична каДта 248/45 издадена од ^штипскиот 

народен одбор с. Горно Врановци, велешко е изгу-
бена и е огласувам за невалидна. Осман Ибраим 
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На основание чл. 7, 15 и 20 од Законот за кон-
фискација Тетовскиот околиски народен суд во Те-
тово, објавуе, д е к а д о исполнение пресудата на Бој . 
ниот суд-Совет при Тетовското војно подручје бр. 
382 од 4 јули 1945 година, пописот на движимиот 
и недвижимиот имот на осудените лица: 

1) Јаку.п Адилче^ од Тетово 
2) Али Раиф, од Тетово и 
3) Кемал Садик, од Тетово 

е извршен од овој суд на ден 20 јули 1945 година 
Согласно чл. 7 од цитираниот закон и неговото 

аутентично талкование, се канат кредиторите на горе 
осудените лица да во рок од 15 дена од објавуењето 
во Службен весник на федерална Македонија прија-
ват на овој суд својте барања. 

От Тетовскиот околиски народен суд во Тетово 
Бр, 105/45 год. 

86 
I. Согласно чл. 15 од законот за конфискација 

„Службени лист" Д. Ф. Ј. бр. 40 од 12 . VI - 1945 год. 
и неговото аутентично толкување „Службени лист" 
Д. Ф. Ј. бр. 56 од 5 - V I I I - 1945 год. се објавуе извод 
од пресудата на Вишиот војни суд за Македонија 
„Суд" II бр. 87 од 24. V. 1945 год. со која е осуден 
на конфискација на имотите Лазар Пешев „Чауш" од 
Куманово, која гласи: 

„Се осудува на казна од 1 (една) година при-
силна работа, конфискација на 1/2 половината од 
целокупниот му имот и на конфискација на убие -
ните и недекларираните стоки, описани во списокот". 

П. Согласно чл. 7. од цитираниот закон и (него-
вото аутентично толкување во истите „Службени 
листвои" се ,канат кредиторите на осудениот да во 
срок од 15 дена од објавуењето на оваја објава во 
„Службени весник" на Федерална Македонија, при-
јават на овој суд стојте барања. 

' О д скопскиот околиски народен суд. Бр. 2310. % 
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I. Согласно чл. 15 од законот за конфискација 
„Службени лист" Д. Ф. Ј . бр. 40 од 12 . VI - 1945 год. 
и неговото аутентично толкување „Службени лист" 
Д. Ф. Ј. бр. 56 од 5 - V I I I - 1945 год. се објавуе извод 
од пресудата на Векје при Командата на врањскиот 
војно подучје бр. 282 од 22. V. 1945 год. со која е 
осуден на конфискациј на имотите Димко Филипов, 
ски од Скопје, која гласи: 

„Се осудуе на пет години тешка присилна рабо-
та, губиток на граѓанската чест за (10) десет години 
след изложената казна и на конфискација на имови-
ната му со 50%". 

П. Согласно чл 7. од цитираниот закон и него-
вото аутентично толкување во истите „Службени 
листвои" се канат кредиторите на осудениот да во 
СРОК од 15 дена од објавуењето на оваја објава во 
„Службени весник" на Федерална Македонија, при-
јават на овој суд свијте барања. 

Од скопскиот околиски народен суд. Бр. 1841/4. 
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ОГЛАС 
Околискиот народен суд во гр. Битола со ова 

огласУе, да со своето решение од 23 ноември 1945 
год. БР. 2645 го регистрира Околиското народно 
предпријатие во гр. Битола — ОНАП — на стр. 1 
во трговскиот регистар — ФИ. — 

Фирмата и седиштето е: Онап гр. Битола. 
Задачата на поедпријатието с? да доставуе тр-

говски стоки и животни продукти како и секакви дру 
ги предмети за лична и домашна употреба. 

Предлријатието ќе се управуе. представуе и ает 
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пишуе од управното тело. 
Од Околискиот народ ен суд во гр Битола бр. 

2645. 
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О Г Л А С 

Јусин Али Јусин од Драгово штипско, и о иди ги а 
постанак при овој суд за поништуење Ј/а потврда из-
дадена од Финанеовиот отдел при Штипскиот Око-
лиски народен одбор бр. 272 на 15250 лева. 

Се покануе секој,' кој ја има горната потврди 
да је во рок од еден месец од денот на објавуењето 
на овој Оглас во Службен весник на федерална Ма-
кедонија донесе во овој суд или да стави приговор 
против поништуењето, оти после овој рок потврдата 
ќе се огласи за поништена. 

Штипски околиски народен суд. бр. 625 од 
6.ХЈ-1945 год. 
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ОГЛАС 
Јусин Али Јусин од Драгоево штипско, повдигна 

постанак при овој Суд за поништуене на потврда из-
дадена од Финансовиот оддел при Штипскиот око-
лиски народен одбор бр. 272 на 15250 лева. 

Се поканува секој, кој ја има горната потврда да 
је во срок од еден месец од денот на објавуването 
на овој Оглас во Службен верник, на федерална Ма-
Миланов Бонев од гр. Прилеп е изгубена. Е прогла-
суам за невалидна. Георги Миланов Боцев. 

91 
Согласно уверението бр. 12.085 од 19-Х1-1945 г. 

издадено од Велешкиот народен одбор, сообштавам 
на јавноста, дека од денот на ибјавуењего на оваа 
сообштение името од Димитар Андонов Карталов 
ќе биде во иднина Димитар Асенов Димитров каде 
и да се појави името Димитар Андонов Карталиев 
ча се чита Димитар Асенов Димитров. 

92 ' , ^ 

На основание чл. 7, 15 и 20 од Законот на кон-
фискацијата Тетовскиот околиски народен суд во 
Тетово, објавуе, дека во исполнение пресудата на 
Бојниот суд-Оовет пир Тетовското војно подручје 
бр. 283/45 година, пописот на движимиот и недвн-
жимиот имот на осудените лица: 

1) Емил Рос Реџеп, од Тетово и 
2) Самија Јакуп, од Тетово 

е извршен од овој суд на 4 и 6 октомври 1945 го. 

Од Тетовскиот околиски ч;роден суд 

93 
Потврда издадена од Околискиот народен од-

бор финансов одел во Кавадарци број 078757 од 
5-1-945 год. на износ од 14.000 лева од банкноти 
Ч и Ш е изгубена. Е огласуам за невалидна. 
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